

ENTIDAD:	Asociación Nacional de Bomberos Municipales Departamentales- ASONBOMB
DIRECCIÓN:	4ta. Av. Norte 1-48 zona 6 San Lucas Sacatepequez
HORARIO DE ATENCIÓN:	De 8:00 a.m. a 4:30 p.m.
TELÉFONO:	7828-4500
DIRECTOR / PRESIDENTE:	Dr. Mayor Otto Denny Mazariegos Pinzón
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:	Lilian Carolina Castillo Recinos
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	24 de septiembre 2021
CORRESPONDE AL MES DE:	2021

NUMERAL 13 - INVENTARIO GENERAL DE BIENES				
FECHA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	PRECIO U.	PRECIO TOTAL
10-mar-14	3	Apple ME987E/A iPad Air Wi-Fi + Cellular 128GB - Space Gray	Q 9,999.00	Q 29,997.00
10-mar-14	3	Inicpio Lexington Case for iPad For iPad Air Black	Q 499.00	Q 1,497.00
10-mar-14	1	Apple TV MD199E/A	Q 1,100.00	Q 1,100.00
10-mar-14	1	Computadora de Escritorio Marcas Samsung AIO Touch	Q 12,999.00	Q 12,999.00
10-mar-14	6	Epson Multifuncional L 355	Q 2,399.00	Q 14,394.00
10-mar-14	3	Computadoras Portátiles Marca Sony Valo	Q 10,999.00	Q 32,997.00
12-mar-14	3	Quemadoras de DVD Externas Marca LG	Q 299.00	Q 897.00
15-abr-14	100	Hachas con Mango de Madera (Evento 02)	Q 1,750.00	Q 175,000.00
15-abr-14	2	Kit de Quijada de la Vida, que incluye:	Q 655,250.00	Q 1,310,500.00
15-abr-14		1 Unidad de Potencia JL-4G-SL	Q -	Q -
15-abr-14		1 Cortador X-TRACTOR II	Q -	Q -
15-abr-14		1 Expansor Modelo ML28 Defender	Q -	Q -
15-abr-14		1 Ram Telescópico T-59	Q -	Q -
15-abr-14		2 Mangueras de Alta Presión 10 Mts.	Q -	Q -
15-abr-14		3 Galones de Líquido Hidráulico no corrosivo	Q -	Q -
15-abr-14		4 Cascos con Google	Q -	Q -
15-abr-14		4 Pares de Guantes Fireless	Q -	Q -
23-abr-14	2	Kit de Combate de Incendios Forestales que Incluye:	Q 537,245.00	Q 1,074,490.00
23-abr-14		1 Bomba Tipo Mochila Hale FYR PACK	Q -	Q -
23-abr-14		1 Bomba Flotadora Hale FYR PAST FLOAT	Q -	Q -
23-abr-14		2 Mangueras de Succión de 1 1/2 x 6 Pies	Q -	Q -
23-abr-14		3 Mangueras Impregnadas de 1.5" 15 MTS NST	Q -	Q -
23-abr-14		4 Mangueras Impregnadas de 1.0" 30 MTS NST	Q -	Q -
23-abr-14		1 Adaptador de 1.5" A 1.0"	Q -	Q -
23-abr-14		1 ** de 1.5" a (2) 1.5" Modelo B-100 ELKHART	Q -	Q -
23-abr-14		4 Mochilas P/Bombero Marca Scoty	Q -	Q -
23-abr-14		2 Boquillas de 30GPM Chief CB 4000-04	Q -	Q -
23-abr-14		1 Tanque de Agua Portatil de 1000 GLS	Q -	Q -
23-abr-14		2 Hachas Polinsky con mango de fibra de vidrio	Q -	Q -
23-abr-14		2 Herramientas Combinadas CT42 FSS	Q -	Q -
23-abr-14		2 Abatefuegos	Q -	Q -
23-abr-14		2 Herramientas Mcleoad	Q -	Q -
23-abr-14		4 Cascos Con Google	Q -	Q -
23-abr-14		4 Pares de Guantes Fireless	Q -	Q -
23-abr-14		4 Capuchas	Q -	Q -
28-abr-14	1	Kit Cíncel Neumático que Incluye:	Q 195,000.00	Q 195,000.00
28-abr-14		1 Cilindro para Funcionamiento 4500 PSI	Q -	Q -
28-abr-14		1 Cíncel Neumático	Q -	Q -
28-abr-14		1 Juego de Brocas Para Corte	Q -	Q -
28-abr-14		2 Cascos de Rescate con Google	Q -	Q -
28-abr-14		2 Pares de Guante Fireless	Q -	Q -
28-abr-14		1 Regulador de Presión	Q -	Q -
28-abr-14	100	Extiguadores 20 Lb. PQS Fireless	Q 975.00	Q 97,500.00
28-abr-14	1	Litera de 2 Camas tamaño imperial Marca Capri Modelo Toledo, estructura de metal con 2 Colchones	Q 2,950.00	Q 2,950.00
28-abr-14	2	Locker de 2 Cuerpos con Portacandado y llave color negro	Q 535.00	Q 1,070.00
30-abr-14	2	Videocámara de Acción Go Pro Hero 3+ Black Edition-Adventure	Q 4,199.00	Q 8,398.00
30-abr-14	2	Montaje Lateral Cámara Go Pro (Para vehículos, Agarre)	Q 150.00	Q 300.00
30-abr-14	2	Montaje Adhesivo y curvo para Cámara Go Pro (Para fijarla en cascos)	Q 225.00	Q 450.00
12-may-14	2	Baterías Magnum libre mantenimiento	Q 1,470.00	Q 2,940.00
15-may-14	2	Caja de Herramientas de 2 Tapaderas aéreas Phantom, Max	Q 3,900.00	Q 7,800.00
16-may-14	4	Cobertor de Piscina de 20'X40'	Q 1,990.00	Q 7,960.00
11-jun-14	3	UPS CDP 750VA	Q 380.00	Q 1,140.00
26-jun-14	1	Cámara Digital 20 MP Marca SONY, video HD DSC-W810 5451551	Q 1,299.00	Q 1,299.00
27-jun-14	1	Impresora Zebra ZXP3 Quickcard Bundle	Q 17,092.00	Q 17,092.00
27-jun-14	1	Bilbon IX Color para ZXP Series 3	Q 596.25	Q 596.25
27-jun-14	2	Tarjetas PVC Zebra (500 Pzs. c/u)	Q 675.75	Q 1,351.50
27-jun-14	1	Card Studio Standard	Q 3,060.75	Q 3,060.75
1-juil-14	200	Kits de Protección Personal, Incluye:	Q 33,150.00	Q 6,630,000.00
1-juil-14		1 Chaquetón Nomex NPFA Certificado UL	Q -	Q -
1-juil-14		1 Pantalón Nomex NPFA Certificado UL	Q -	Q -
1-juil-14		1 Par de Botas Profesionales	Q -	Q -
1-juil-14		1 Casco Profesional Certificado UL	Q -	Q -
1-juil-14		1 Par de Tirantes	Q -	Q -
1-juil-14		1 Capuchón	Q -	Q -
1-juil-14		1 Par de Guantes	Q -	Q -
10-juil-14	1	Disco Duro Externo Samsung S2, 2.5" 1 Terabyte (1,000gb)	Q 670.00	Q 670.00
10-juil-14	2	UPS CDP 750VA	Q 385.00	Q 770.00

22-jul-14	2	Archivo de Metal de 4 Gavetas color Negro	Q	2,450.00	Q	4,900.00
4-ago-14	95	Kits de Equipo Autónomo Spiromatic 90 USA-S de Alta Presión, que Incluye:	Q	67,750.00	Q	6,436,250.00
4-ago-14		1 Cilindro de Alta Presión	Q	-	Q	-
4-ago-14		1 Máscara	Q	-	Q	-
4-ago-14		1 Valvula de Seguridad	Q	-	Q	-
4-ago-14		1 Arnés con tirantes acolchonados y hebillas de fácil ajuste	Q	-	Q	-
4-ago-14		1 Manómetro	Q	-	Q	-
4-ago-14		1 Maletín	Q	-	Q	-
4-ago-14	95	Cilindros de Repuesto de Alta Presión	Q	21,250.00	Q	2,018,750.00
19-ago-14	1	VOC/RS/330 Micrófono Radioshack	Q	139.00	Q	139.00
25-ago-14	3	Manguera de 100 Pies Roja Marchamada	Q	2,285.00	Q	6,855.00
25-ago-14	3	Manguera de 50 Pies Roja Marchamada	Q	1,420.00	Q	4,260.00
3-sep-14	6	Canguera con bordado y cinta reflectiva	Q	175.00	Q	1,050.00
11-sep-14	3	Kit Equipo de Protección de Incidentes y Accidentes con materiales peligrosos que Incluye:	Q	1,639,500.00	Q	4,918,500.00
11-sep-14		1 Equipo de Bolsas de Sellado LDS0/305	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Sistema de Sellado de Lanzas	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Equipo de Sellado Primum Vetter HP	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Equipo de Sellado de fugas mini bolsa	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Regulador de Presión 4500 PSI	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Tanque de agua sellado de 8000 litros	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Kit "A" de emergencia del instituto de cloro	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Kit "B" de emergencia del instituto de cloro	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Kit Universal A&E contra la chispa	Q	-	Q	-
11-sep-14		3 Trajes encapsulados Nivel "A" Kappler Zytron ZSHTN C2	Q	-	Q	-
11-sep-14		3 Trajes encapsulados Nivel "B" Kappler Zytron ZSH570	Q	-	Q	-
11-sep-14		6 Trajes encapsulados Nivel "C" Kappler Z15414XP	Q	-	Q	-
11-sep-14		1 Planta de Emergencia Eléctrica de 7200 Watts	Q	-	Q	-
11-sep-14		3 Equipos de Respiración Autónoma de 30 Alta Presión	Q	-	Q	-
11-sep-14		3 Cilindros de repuesto adicional de 30 Alta presión	Q	-	Q	-
12-sep-14	48	Equipamientos de vehículos diversos que serán habilitados como vehiculos de emergencia	Q	18,680.00	Q	896,640.00
16-sep-14	2	Hidrolavadora Karcher 1.5 K	Q	2,099.00	Q	4,198.00
19-sep-14	1	Escalera de Aluminio 2 Bandas 6"	Q	470.00	Q	470.00
19-sep-14	5	Radio Base Kenwood TK-7302, VHF, Micrófono, 50 Watts, incluye accesorios de Instalación	Q	11,650.00	Q	58,250.00
22-sep-14	5	Camiones Marca JAC Modelo 2015	Q	149,990.00	Q	749,950.00
22-sep-14	1	Barreno Martillo 1/2 1010 Wats	Q	455.00	Q	455.00
23-sep-14	1	Caja plástica para herramienta 23"	Q	240.00	Q	240.00
23-sep-14	1	Llave Mixta MM y PULG. 20 Pc	Q	350.00	Q	350.00
23-sep-14	1	Llave Allen T 4 MM	Q	43.00	Q	43.00
23-sep-14	1	Llave Allen Stanley 0495935 MM	Q	63.00	Q	63.00
23-sep-14	1	Destornillador Cushion Grip 6 Pzas.	Q	90.00	Q	90.00
23-sep-14	1	Juego de Herramientas para mecánico 120 Pzas.	Q	1,324.00	Q	1,324.00
13-oct-14	1	Puerta Plegable dos vías 2.43 Alto x 3.00 Ancho	Q	4,455.00	Q	4,455.00
14-oct-14	3	Armario Persianizado de 1.98 de alto x 1.20 de frente x 0.45 de fondo, color negro	Q	3,475.00	Q	10,425.00
14-oct-14	1	Archivo de 4 Gavetas, con rieles telescópicos, 0.46 de frente x 0.69 de fondo x 1.32 mts de alto, color negro	Q	1,225.00	Q	1,225.00
23-oct-14	1	Juego Herramienta para mecánico 123 Pzas.	Q	687.00	Q	687.00
23-oct-14	30	Yardas de Cordel, Marlin 3/8"	Q	7.00	Q	210.00
23-oct-14	1	Llave Tubo 14" Tactix	Q	89.00	Q	89.00
23-oct-14	1	Martillo Bola 3 lbs. Tactix	Q	103.00	Q	103.00
23-oct-14	1	Uña de Metal 600 MM 36"	Q	79.00	Q	79.00
23-oct-14	1	Juego Destornillador Cushion-Grip 8 Pzas.	Q	126.00	Q	126.00
23-oct-14	1	Squegee, auto metal c/halador 10-20"	Q	56.00	Q	56.00
23-oct-14	1	Cinta Métrica global Plus 8 Mts/26'	Q	74.00	Q	74.00
23-oct-14	1	Alicate Corte Diagonal 7"	Q	61.00	Q	61.00
23-oct-14	1	Alicate Electricista Cabeza Robusta 9"	Q	80.00	Q	80.00
23-oct-14	1	Alicate Electricista 8"	Q	63.00	Q	63.00
23-oct-14	1	Multímetro Digital AC/DC Tactix	Q	185.00	Q	185.00
23-oct-14	1	Navaja de Electricista hoja pulida D/JAC	Q	60.00	Q	60.00
23-oct-14	1	Cangrejo Ajustable Cromado 12"	Q	103.00	Q	103.00
23-oct-14	1	Alicate Presión Curvo 10"	Q	57.00	Q	57.00
23-oct-14	1	Pinza Punta Larga 8"	Q	55.00	Q	55.00
23-oct-14	4	Cascos Amarillos con Soporte	Q	38.00	Q	152.00
31-oct-14	1	Estructura especial para vehículo tipo Camión JAC H-1042, doble cabina, habilitada para motobomba, de 11 pies con 6 pulgadas de largo, con tanque para agua de 400 Galones, pintura a cabina color blanco puro	Q	86,794.00	Q	86,794.00
3-nov-14	2	Radio Base Kenwood TK-7302, VHF, Micrófono, 50 Watts, incluye accesorios de Instalación	Q	5,395.00	Q	10,790.00
3-nov-14	3	Micrófonos Para Radio Base o Movil Kenwood	Q	450.00	Q	1,350.00
13-nov-14	1	Inicio IPAD-264 Smart Feather For Ipad 3-Frost	Q	299.00	Q	299.00
13-nov-14	1	Apple MD306ZM/A I Pad Smar Cover Polyurethane- Dark Gray	Q	399.00	Q	399.00
21-nov-14	2	Equipamientos para camiones que serán habilitados como vehiculos de emergencia contra incendios	Q	311,170.00	Q	622,340.00
21-nov-14	1	Camion JAC Año 2014, línea HFC1134KR1 No. De Motor 87638530, Chasis No. U11RXDGIE3200140, 12 Toneladas	Q	307,900.00	Q	307,900.00
16-dic-14	1	Manguera de 10 Mts	Q	89.99	Q	89.99
20-dic-14			Q	87,760.00	Q	87,760.00
20-dic-14	1	Fabricación de un tanque de aluminio de 1/4" de grueso con medidas de 17' de largo, 4' de ancho, 4' de alto con capacidad para 2000 Gls. De agua, 3 rompeolas y un manhole. Fabricación de depósito de aluminio con lámina de 1/4" de grueso para almacenar espuma. 1 juego de válvulas y 3 kit de adaptadores tipo tapón de 2 1/2" y roscas de niple de 4" para su motobomba de 21 de largo	Q	-	Q	-
20-dic-14			Q	-	Q	-
20-dic-14			Q	-	Q	-
20-dic-14			Q	-	Q	-
20-dic-14	1	Estructura Metálica, de acero y aluminio, tipo motobomba de 21' de largo instalada en camión marca JAC H-1134, incluye cajuelas, tubo cuadrado, armaduras, puertas laterales, 1 compartimiento para bomba de succión, compartimiento para instalar un tanque de agua y un compartimiento para instalar tanque de espuma. Instalación de forro en lámina de aluminio antideslizante de 3/32". Aplicación de pintura de poliuretano, en color blanco a cabina	Q	87,240.00	Q	87,240.00
20-dic-14			Q	-	Q	-
20-dic-14			Q	-	Q	-

20-dic-14			Q	-	Q	-
29-dic-14	1	Radio Base Kenwood Tk-7302, VHF, Microfono, 50 Watts, incluye accesorios de Instalación	Q	4,795.00	Q	4,795.00
29-dic-14	1	Radio Base Kenwood Tk-7302, VHF, Microfono, 50 Watts, incluye accesorios de Instalación	Q	9,545.00	Q	9,545.00
31-dic-14	2	Notebook Dell 114 RMT-7200 SLV Procesador Intel i5	Q	5,540.00	Q	11,080.00
31-dic-14	1	Notebook Dell Latitude E-6430 Procesador Intel LR Core i5	Q	4,700.00	Q	4,700.00
INVENTARIO DE BIENES DEL 2015						
25-feb-15	6	Bocinas Prioritarias marca FIAMM	Q	3,290.00	Q	19,740.00
11-mar-15	1	Radio Base Kenwood Tk-7302, VHF, Microfono, 50 Watts, incluye accesorios de Instalación	Q	7,400.00	Q	7,400.00
7-abr-15	100	Mangueras Double Jacket 50 Pies Rosca NFP, Coapling de 1.5 Pulgadas	Q	1,750.00	Q	175,000.00
21-abr-15	3	Escritorios Secretariales tradicionales de 1.20x0.60 color negro	Q	970.00	Q	2,910.00
21-abr-15	3	Escritorios Secretariales en melamina de 1.20 x0.60, con pedestal, 3 gavetas, color negro	Q	1,545.00	Q	4,635.00
21-abr-15	4	Sillas Ejecutivas Modelo 00532 con brazos	Q	915.00	Q	3,660.00
21-abr-15	12	Sillas tipo Presidente, en piel, Modelo 00535	Q	1,170.00	Q	14,040.00
21-abr-15	12	Sillas Novasio Color Negro	Q	235.00	Q	2,820.00
21-abr-15	12	Sillas Isoseales de espera color negro, tapizadas en tela	Q	315.00	Q	3,780.00
22-abr-15	11	Equipos de Respiración Autónoma de baja Presión que Incluye:	Q	76,950.00	Q	846,450.00
22-abr-15		1 Cilindro de Baja Presión	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Mascaras	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Válvula de Seguridad	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Arnés con tirantes Acolchonados y hebillas de facil ajuste	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Manómetro	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Maletín	Q	-	Q	-
22-abr-15	35	Kits de Motosierra, que incluyen:	Q	9,900.00	Q	346,500.00
22-abr-15		1 Cadena para Talar Paso, Diente Cuadrado	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Estructura de Motor Liviano	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Bomba de Aceite Ajustable	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Cadena de Repuesto	Q	-	Q	-
22-abr-15		1 Lima para Mantenimiento	Q	-	Q	-
22-abr-15		Aceite de Motor	Q	-	Q	-
22-abr-15		Aceite Especial de mezcla	Q	-	Q	-
23-abr-15	1	Armario Persianizado de 1.80 x 1.02 x 0.45, 4 entrepaños con llave general	Q	3,300.00	Q	3,300.00
27-abr-15	2	Discos Duros Seagate SLIM 2 TB	Q	999.95	Q	1,999.90
4-may-15	68	Kits de Equipo de Protección Personal, que incluye:	Q	36,685.00	Q	2,494,580.00
4-may-15		1 Chaquetón Nomex NFPA Certificado UL	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Pantalón Nomex NFPA Certificado UL	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Par de Botas Profesionales	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Casco Profesional Certificado UL	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Capuchon	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Par de Guantes	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Par de Tirantes	Q	-	Q	-
4-may-15	24	Plantas de Emergencia 7200 W	Q	29,975.00	Q	719,400.00
4-may-15	24	Equipos de Respiración Autónoma de Alta Presión que Incluye:	Q	76,950.00	Q	1,846,800.00
4-may-15		1 Cilindro de Alta Presión	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Mascaras	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Válvula de Seguridad	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Arnés con tirantes acolchonados y hebillas de fácil ajuste	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Manómetro	Q	-	Q	-
4-may-15		1 Maletín	Q	-	Q	-
15-may-15	20	Literas Capri Toledo Tamaño Imperial, estructura de metal con dos colchones	Q	2,950.00	Q	59,000.00
28-may-15	1	Unidad Móvil Polvo Químico Seco 70 Kg., con rodos y manguera para descarga incluida	Q	20,000.00	Q	20,000.00
28-may-15	1	Unidad Móvil Polvo Químico Seco 70 Kg., con rodos y manguera para descarga incluida	Q	9,500.00	Q	9,500.00
8-jun-15	1	Batería Magnum n570 18 meses de garantía	Q	1,350.00	Q	1,350.00
8-jun-15	1	Batería N 200 33 Placas 20 meses de garantía	Q	2,700.00	Q	2,700.00
15-jun-15	90	Kits de Equipo de Protección Personal, que incluye:	Q	36,685.00	Q	3,301,650.00
15-jun-15		1 Chaquetón Nomex NFPA Certificado UL	Q	-	Q	-
15-jun-15		1 Pantalón Nomex NFPA Certificado UL	Q	-	Q	-
15-jun-15		1 Par de Botas Profesionales	Q	-	Q	-
15-jun-15		1 Casco Profesional Certificado UL	Q	-	Q	-
15-jun-15		1 Capuchon	Q	-	Q	-
15-jun-15		1 Par de Guantes	Q	-	Q	-
15-jun-15		1 Par de Tirantes	Q	-	Q	-
15-jun-15	800	Pares de Botas tipo Calzado de protección ocupacional	Q	1,065.00	Q	852,000.00
15-jun-15	1	Bobina de Cable de 350 Mts. Para TX/RX Tipo RG-8 marca RFS	Q	7,000.00	Q	7,000.00
15-jun-15	25	Radios Móviles Marca kenwood TK-7302	Q	2,000.00	Q	50,000.00
15-jun-15	25	Antenas mhb 8500 con montaje fijo con conector PL259	Q	311.00	Q	7,775.00
15-jun-15	5	Fuentes de Poder Marca Astron RS-20A	Q	1,373.00	Q	6,865.00
15-jun-15	33	Conector PL259 macho para cable coaxial RG-8	Q	20.03	Q	660.99
15-jun-15	30	Conector PL259 macho para cable coaxial RG-8 con reductor	Q	25.00	Q	750.00
15-jun-15	22	Microfono Estandar para Radio Base/ Movil Kenwood TKR7302 Mod. KMC30	Q	235.00	Q	5,170.00
15-jun-15	5	Antena Fibra de Vidrio marca Tram modelo 1491	Q	1,075.00	Q	5,375.00
15-jun-15	5	Antenas Moviles VHF Marca Maxrad Modelo 5800	Q	166.00	Q	830.00
15-jun-15	5	Montajes Tipo Fijo sin Conector	Q	136.10	Q	680.50
15-jun-15	11	Literas Capri Toledo Tamaño Imperial, estructura de metal con dos colchones	Q	2,950.00	Q	32,450.00
15-jun-15	40	Lockers de 2 Cuerpos con Chapa Color Negro Estructura de metal, de 1.80 Mts. De alto x 0.28 de frente x 0.385 de fondo, color negro	Q	570.00	Q	22,800.00
15-jun-15			Q	-	Q	-
15-jun-15	1	Armario Persianizado, estructura de metal, persiana de PVC, dimensiones de 1.19 de frente x1.98 de Alto x 0.45 de fondo, 4 entrepaños movibles, llave general color negro	Q	3,705.00	Q	3,705.00
15-jun-15			Q	-	Q	-
13-jul-15	42	Kits de Equipo de Protección Personal, cada kit Incluye	Q	36,685.00	Q	1,540,770.00

13-jul-15		1 Chaquetón Nomex NFPA Certificado UL	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Pantalón Nomex NFPA Certificado UL	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Par de Botas Profesionales	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Casco Profesional Certificado UL	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Capuchon	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Par de Guantes	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Par de Tirantes	Q	-	Q	-
13-jul-15	10	Kits Para Aplicación de Espuma que Incluye:	Q	42,725.00	Q	427,250.00
13-jul-15		5 Canecas de Espuma de 5 Galones	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Eductor ELKHART BRASS	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Piñón de Galonaje Regulado	Q	-	Q	-
13-jul-15		1 Tubo Expansor largo para espuma	Q	-	Q	-
24-jul-15	1	Multímetro Autorango RMS	Q	695.00	Q	695.00
28-jul-15	21	Bocina prioritaria Marca FIAMM compuestas de: dos trombas marca FIAMM cromadas; tromba Corta (Tono Agudo) "H"; tromba larga (tono grave) "L", un compresor electrónico marca FIAMM, un lubricador electrónico para compresor FIAMM			Q	-
28-jul-15					Q	-
3-ago-15	1	Motor Usado Marca Mitsubishi Diesel sin caja 2500 C.C. 4 Cilindros No. D4BB 2477996	Q	18,500.00	Q	18,500.00
5-ago-15	28	Lámparas Tamaleras 12V Color Rojo	Q	132.39	Q	3,706.92
10-ago-15	1	Compresor Vertical 50 Litros	Q	1,599.00	Q	1,599.00
10-ago-15	1	Mini Desarmador 12 en 1	Q	42.99	Q	42.99
10-ago-15	4	Kit de Combate de Incendios Forestales, que incluye:	Q	552,875.00	Q	2,211,500.00
10-ago-15		1 Bomba Tipo Mochila Hale FYR PACK con salida de 1 1/2			Q	-
10-ago-15		1 Bomba Flotadora Hale FYR FLOAT con salida de 1 1/2			Q	-
10-ago-15		2 Mangueras de Succión de 1 1/2 x 6 Pies			Q	-
10-ago-15		3 Mangueras Impregnadas de 1.5" 15 MTS			Q	-
10-ago-15		4 Mangueras Impregnadas de 1.0" 30 MTS NST			Q	-
10-ago-15		1 Adaptador de aluminio de 1.5"A 1.0"			Q	-
10-ago-15		1 ** de 1.5" a (2) .5" Modelo B-100 -LA ELKHART BRASS			Q	-
10-ago-15		4 Mochilas P/Bombero colapsable Marca Scoty			Q	-
10-ago-15		2 Boquillas para incendios forestales de 30GPM Chief Elkhart, 4000-04+SB-27SAT			Q	-
10-ago-15		1 Tanque de Agua Portatil de 1000 GLS			Q	-
10-ago-15		2 Hachas Polansky con mango de fibra de vidrio			Q	-
10-ago-15		2 Herramientas Combinadas CT42 FSS			Q	-
10-ago-15		2 Abatefuegos			Q	-
10-ago-15		2 Herramientas Mckleod			Q	-
10-ago-15		4 Cascos Con Google			Q	-
10-ago-15		4 Pares de Guantes Nomex			Q	-
10-ago-15		4 Capuchas para bombero			Q	-
10-ago-15	4	Aros Salvavidas de 30"	Q	949.00	Q	3,796.00
10-ago-15	4	Aros Salvavidas de 24"	Q	801.30	Q	3,205.20
10-ago-15	4	Chalecos Salvavidas talla Largo 110 KG	Q	225.58	Q	902.32
10-ago-15	4	Chalecos Salvavidas talla XL 120 KG	Q	247.50	Q	990.00
10-ago-15	4	Chalecos Salvavidas talla XXL 120 KG	Q	300.00	Q	1,200.00
25-ago-15	10	Sirena para Ambulancia Marca FIAMM, compuesta de un compresor de aire, dos trompetas cromadas, un lubricador automático para compresor	Q	4,200.00	Q	42,000.00
25-ago-15					Q	-
9-sep-15	4	Kit de Combate de Incendios Forestales, que incluye:	Q	552,875.00	Q	2,211,500.00
9-sep-15		1 Bomba Tipo Mochila Hale FYR PACK con salida de 1 1/2	Q	-	Q	-
9-sep-15		1 Bomba Flotadora Hale FYR FLOAT con salida de 1 1/2	Q	-	Q	-
9-sep-15		2 Mangueras de Succión de 1 1/2 x 6 Pies	Q	-	Q	-
9-sep-15		3 Mangueras Impregnadas de 1.5" 15 MTS	Q	-	Q	-
9-sep-15		4 Mangueras Impregnadas de 1.0" 30 MTS NST	Q	-	Q	-
9-sep-15		1 Adaptador de aluminio de 1.5"A 1.0"	Q	-	Q	-
9-sep-15		1 ** de 1.5" a (2) .5" Modelo B-100 -LA ELKHART BRASS	Q	-	Q	-
9-sep-15		4 Mochilas P/Bombero colapsable Marca Scoty	Q	-	Q	-
9-sep-15		2 Boquillas para incendios forestales de 30GPM Chief Elkhart, 4000-04+SB-27SAT			Q	-
9-sep-15		1 Tanque de Agua Portatil de 1000 GLS	Q	-	Q	-
9-sep-15		2 Hachas Polansky con mango de fibra de vidrio	Q	-	Q	-
9-sep-15		2 Herramientas Combinadas CT42 FSS	Q	-	Q	-
9-sep-15		2 Abatefuegos	Q	-	Q	-
9-sep-15		2 Herramientas Mckleod	Q	-	Q	-
9-sep-15		4 Cascos Con Google	Q	-	Q	-
9-sep-15		4 Pares de Guantes Nomex	Q	-	Q	-
9-sep-15		4 Capuchas para bombero	Q	-	Q	-
14-sep-15	1	TK-2312K Radio VHF Portable 136-174	Q	2,000.00	Q	2,000.00
14-sep-15	30	KRA-26M Antena VHF 146-162 MHz Helical	Q	110.00	Q	3,300.00
14-sep-15	10	KNB-45L Batería LI-ON 2000MAH para TK2202	Q	435.00	Q	4,350.00
14-sep-15	10	K29-9318-03 Botón Selector para TK-7302	Q	8.50	Q	85.00
14-sep-15	10	K29-9309-13 KNOB Sub Of K-29-9309-03/Botón Volum TK3202	Q	6.00	Q	60.00
14-sep-15	1	KSC-355K Cargador Rápido	Q	250.00	Q	250.00
17-sep-15	4	Pintura de Cabina de Camiones JAC-H 1042	Q	4,490.00	Q	17,960.00
17-sep-15	4	Plataformas con Viga "u" de 3" y piso acero labrado de 3/32" con la aplicación de Pintura en color negro debidamente instalados en sus camiones JAC H	Q	16,602.00	Q	66,408.00
17-sep-15			Q	-	Q	-
17-sep-15	2	Estructuras Especiales para Motobombas, gabinetes laterales, cuarto para bomba, porta manguera, porta escalera, escalera de acceso, instalaciones en sus plataformas de camiones JAC-H 1042	Q	32,931.00	Q	65,862.00
17-sep-15			Q	-	Q	-
17-sep-15	4	Tanques cisternas de aluminio, en lámina 1/4" de grueso, 57 pulgadas del largo, 41" de ancho y 41" de alto, con capacidad para 400 galones de agua			Q	-
17-sep-15			Q	-	Q	-
17-sep-15	4	Accesorios para motobombas instalados en sus camiones JAC-H 1042, válvulas, acoples, nipples, tubería, incluye instalación y accesorios	Q	12,722.00	Q	50,888.00
17-sep-15			Q	-	Q	-
17-sep-15	2	Estructuras Especiales para Motobombas, gabinetes laterales, cuarto para bomba, porta manguera, porta escalera, escalera de acceso, instalaciones en sus plataformas de camiones JAC-H 1042	Q	32,931.00	Q	65,862.00
17-sep-15			Q	-	Q	-

22-sep-15	2	Mangueras de Hule y Lona de 50 Pies x 1" C/Conexiones	Q	2,058.00	Q	4,116.00
22-sep-15	2	Mangueras de Hule y Lona de 100 Pies x 1" C/Conexiones	Q	2,921.00	Q	5,842.00
27-sep-15	8	HP14V006LA Computadora Portatil	Q	4,799.00	Q	38,392.00
27-sep-15	4	L210 Multifuncional con Sistema Original de Tanque con impresora, copiadora y Escáner	Q	1,899.00	Q	7,596.00
28-sep-15	1	Motor Caterpillar Turbado No. 0256865	Q	38,000.00	Q	38,000.00
28-sep-15	1	Caja de Velocidades 62-05A	Q	7,500.00	Q	7,500.00
28-sep-15	1	Sistema de Cluth	Q	1,500.00	Q	1,500.00
28-sep-15	1	Juego de Cargadores de motor	Q	600.00	Q	600.00
29-sep-15	1	Cabina e instalación de tanque cisterna a Motobomba marca American LaFrance	Q	26,323.00	Q	26,323.00
6-oct-15	16	Sirena para Ambulancia, marca FIAMM, compuesta por un compresor de Aire, dos trompetas cromadas, un lubricador automático para compresor	Q	4,200.00	Q	67,200.00
13-oct-15	1	Fabricación de tanque Cisterna con capacidad de 250 galones de agua, cambio total de piso, de la Unidad AD, modificación y remozamiento, pintura general exterior e interior del vehiculo marca Mercedes Benz, placas B-3	Q	47,548.00	Q	47,548.00
23-oct-15	1	Set de Herramientas GREAT NE	Q	299.99	Q	299.99
2-nov-15	4	Kit de Combate de Incendios Forestales, que incluye:	Q	552,875.00	Q	2,211,500.00
2-nov-15		1 Bomba Tipo Mochila Hale FYR PACK con salida de 1 1/2	Q	-	Q	-
2-nov-15		1 Bomba Flotadora Hale FYR FLOAT con salida de 1 1/2	Q	-	Q	-
2-nov-15		2 Mangueras de Succión de 1 1/2 x 6 Pies	Q	-	Q	-
2-nov-15		3 Mangueras Impregnadas de 1.5" 15 MTS	Q	-	Q	-
2-nov-15		4 Mangueras Impregnadas de 1.0" 30 MTS NST	Q	-	Q	-
2-nov-15		1 Adaptador de aluminio de 1.5"A 1.0"	Q	-	Q	-
2-nov-15		1 "" de 1.5" a (2) .5" Modelo B-100 -LA ELKHART BRASS	Q	-	Q	-
2-nov-15		4 Mochilas P/Bombero colapsable Marca Scoty	Q	-	Q	-
2-nov-15		2 Boquillas para incendios forestales de 30GPM Chief Elkhart, 4000-04+58-27SAT	Q	-	Q	-
2-nov-15		1 Tanque de Agua Portatil de 1000 GLS	Q	-	Q	-
2-nov-15		2 Hachas Polansky con mango de fibra de vidrio	Q	-	Q	-
2-nov-15		2 Herramientas Combinadas CT42 FSS	Q	-	Q	-
2-nov-15		2 Abaterfuegos	Q	-	Q	-
2-nov-15		2 Herramientas Mckeaod	Q	-	Q	-
2-nov-15		4 Cascos Con Google	Q	-	Q	-
2-nov-15		4 Pares de Guantes Nomex	Q	-	Q	-
2-nov-15		4 Capuchas para bombero	Q	-	Q	-
2-nov-15	35	Cilindros de Repuesto fibra de Carbón para 90 USA-S 30 Min HP	Q	23,850.00	Q	834,750.00
23-nov-15	1	Manguera Aire y Agua de 1" x 100 Pies con conexiones	Q	2,921.00	Q	2,921.00
23-nov-15	1	Manguera Aire y Agua de 1" x 50 Pies con conexiones	Q	2,056.00	Q	2,056.00
2-dic-15	50	Extinguidores de 10 Lbs Tipo ABC	Q	750.00	Q	37,500.00
2-dic-15	8	Bolsas Vetter de Diferentes Tamaños	Q	4,062.00	Q	32,496.00
2-dic-15		1 Bolsa Vetter no. 41	Q	-	Q	-
2-dic-15		1 Bolsa Vetter no. 41	Q	-	Q	-
2-dic-15		2 Bolsa Vetter no. 41	Q	-	Q	-
2-dic-15		3 Bolsa Vetter no. 41	Q	-	Q	-
2-dic-15		1 Bolsa Vetter no. 41	Q	-	Q	-
2-dic-15	15	Pares de botas de uso diario	Q	1,065.00	Q	15,975.00
7-dic-15	100	Extinguidores de 10 Lbs Tipo ABC	Q	750.00	Q	75,000.00
7-dic-15	10	Pares de botas de uso diario	Q	1,065.00	Q	10,650.00
11-dic-15	2	Kits Para Mantenimiento de llenadoras Bauer para equipos autónomos modelos U313A1-230-60, seriales 148431 y 148432	Q	14,250.00	Q	28,500.00
11-dic-15			Q	-	Q	-
11-dic-15	125	Pares de Guantes de Rescate de material Nomex	Q	450.00	Q	56,250.00
16-dic-15	75	Pares de botas de uso diario	Q	1,065.00	Q	79,875.00
16-dic-15	4	Mangueras Impregnadas de 1.0" NST 30 Metros	Q	700.00	Q	2,800.00
16-dic-15	4	Mangueras Impregnadas de 1.5" x 15 Metros	Q	700.00	Q	2,800.00
21-dic-15	21	Bocinas Prioritarias marca FIAMM compuestas de: 2 Trombas Marca FIAMM cromadas, Tromba Corta (Tono Agudo) "H"; Tromba Larga (Tono Grave) "L"; 1 Compresor Electrónico marca FIAMM; 1 Lubricador automático para compresor FIAMM	Q	4,200.00	Q	88,200.00
21-dic-15			Q	-	Q	-
22-dic-15	8	Cascos de Rescate con sus googles	Q	2,400.00	Q	19,200.00
22-dic-15	50	Extinguidores de 10 Lbs Tipo ABC	Q	750.00	Q	37,500.00
22-dic-15	20	Extinguidores de 20 Lbs Tipo ABC	Q	950.00	Q	19,000.00
22-dic-15	4	Trajes de Materiales peligrosos Tipo C	Q	3,500.00	Q	14,000.00
28-dic-15	80	Extinguidores de 20 Lbs Tipo ABC	Q	950.00	Q	76,000.00
28-dic-15	50	Lámpara de mano Sho-Me tecnología LED Spot/Flood, color azul, con cargador AC Y DC plug	Q	1,635.00	Q	81,750.00
28-dic-15	34	Depósitos de 5 Galones de Espuma para combatir incendios marca FIREADE Categoría AFFF	Q	2,645.00	Q	89,930.00
29-dic-15	1	Toldo Mixto para Pick-Up, modificado a ambulancia	Q	28,885.00	Q	28,885.00
30-dic-15	50	Radio Portatil Kenwood Modelo TK-2402 VHF frecuencia 136-174 5w 16 canales	Q	1,550.00	Q	77,500.00
30-dic-15	35	Radios Móviles Kenwood Tk-7302 frecuencia VH 146-174 mhz 16 canales 50w	Q	2,000.00	Q	70,000.00
30-dic-15	35	Antenas mbh-5800 frecuencia 144-174-mhz 3db con momntaje fijo con conector PL259	Q	311.00	Q	10,885.00
30-dic-15	5	Fuentes de Poder	Q	1,185.00	Q	5,925.00
30-dic-15	14	Mini barra Marca Sho-Me color rojo/blanco/rojo con LED de III generación y compuesta 488 Leds y 7 distintos patrones de destellos, Dimensiones 2-1/4" H- 1/8" D x 27" L	Q	6,425.00	Q	89,950.00
30-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	3	conversión y adaptación de camiones para el uso de bomberos como vehiculos contra incendios	Q	29,980.00	Q	89,940.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	1	Tanque de gasolina completo de 5 galones marca Hale con bracket y accesorios	Q	7,800.00	Q	7,800.00
23-dic-15	1	adaptador doble macho de 1 1/2" NST	Q	650.00	Q	650.00
23-dic-15	1	reductor de 2 1/2" NST (F) x 1 1/2" NST (M)	Q	1,290.00	Q	1,290.00
23-dic-15	1	tapon hembra con cadena de 1 1/2" NST(F)	Q	290.00	Q	290.00
23-dic-15	2	adaptador exagonal de 1 1/2" NPT (F) x 1 1/2" NST (M)	Q	390.00	Q	780.00
23-dic-15	1	eductor de 1 1/2" marca TFT para aplicación de espuma de 0 a 6%	Q	6,800.00	Q	6,800.00
23-dic-15	1	bazoka para piton tipo pistola marca TFT Foam Jet	Q	2,450.00	Q	2,450.00
23-dic-15	2	bracket metálicos para extinguidor de 10 libras ABC	Q	485.00	Q	970.00
23-dic-15	2	extinguidores Norteamericanos marca Amerex de 10 lbs. Polvo químico seco ABC	Q	625.00	Q	1,250.00
23-dic-15	2	hachas de bombero tipo pico-cabeza con maneral de madera de 36"	Q	1,540.00	Q	3,080.00

23-dic-15	2	bracket metálicos para colocar hacha	Q	360.00	Q	720.00
23-dic-15	1	acumulador de ciclo profundo de 12 V	Q	2,490.00	Q	2,490.00
23-dic-15	1	sistema hidráulico de succión (vitaulic)	Q	28,600.00	Q	28,600.00
23-dic-15	1	sistema hidráulico de descarga	Q	27,900.00	Q	27,900.00
23-dic-15	1	cargador eléctrico de baterías 120 voltios	Q	1,680.00	Q	1,680.00
23-dic-15	1	sopORTE metálico para bomba de cebado	Q	1,380.00	Q	1,380.00
23-dic-15	1	bracket para sujeción de batería	Q	640.00	Q	640.00
23-dic-15	1	juego de cables 12 V para alimentación de bomba	Q	490.00	Q	490.00
23-dic-15	1	juego de cables 12 V para alimentación de cebadora	Q	630.00	Q	630.00
23-dic-15	2	rotativas marca Federal Signal Corporation modelo turbobeam 22" base pesada	Q	3,230.00	Q	6,460.00
23-dic-15	2	domos transparentes centrales para barra Turbobeam marca Federal Signal Corporation	Q	495.00	Q	990.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	1	barra de montaje permanente marca Federal Signal Corporation para techo de 54"	Q	1,890.00	Q	1,890.00
23-dic-15	1	kit de montaje permanente marca Federal Signal Corporation modelo UNPK	Q	960.00	Q	960.00
23-dic-15	18	lámparas perimetrales marca Federal Signal Corporation modelo Quadrafare de 6" x 4" color rojo de 12 voltios	Q	1,790.00	Q	32,220.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	18	marcos cromados con sistema de sello marca Federal Signal Corporation de 6" x 4"	Q	245.00	Q	4,410.00
23-dic-15	2	lámparas perimetrales marca Federal Signal Corporation modelo Quadrafare de 7" x 3" color rojo de 12 voltios	Q	1,650.00	Q	3,300.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	2	marcos cromados con sistema de sello marca Federal Signal Corporation de 6" x 4"	Q	235.00	Q	470.00
23-dic-15	1	sirena electrónica marca Federal Signal Corp. Modelo PA300 de 200 watts, 24 voltios	Q	4,340.00	Q	4,340.00
23-dic-15	1	bocina electrónica marca Federal Signal Corp. Modelo TS-100 de 100 watts, 24 voltios	Q	2,410.00	Q	2,410.00
23-dic-15	1	llave de hidrante profesional marca TFT	Q	980.00	Q	980.00
23-dic-15	2	llave de hidrante universal marca TFT modelo Spanner Wrench	Q	290.00	Q	580.00
23-dic-15	1	base para llaves de hidrante marca TFT	Q	920.00	Q	920.00
23-dic-15	2	carrete contra incendios marca Hannay Reels	Q	14,800.00	Q	29,600.00
23-dic-15	1	bocina de retroceso marca Federal Signal 12 V	Q	395.00	Q	395.00
23-dic-15	1	bomba contra incendios marca Hale modelo HPX275-B35, con accesorios de instalación y adaptadores especiales	Q	89,800.00	Q	89,800.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	2	camillas metálicas tipo parihuela marca Junkin Safety	Q	3,680.00	Q	7,360.00
23-dic-15	10	mangueras contra incendios marca Key Fire Hose de 1 1/2" Doble Chaqueta 800 psi x 50 pies	Q	1,960.00	Q	19,600.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	6	mangueras contra incendios marca Key Fire Hose de 2 1/2" Doble Chaqueta 800 psi x 50 pies	Q	2,890.00	Q	17,340.00
23-dic-15			Q	-	Q	-
23-dic-15	2	mangueras de succión marca TFT de 2 1/2"	Q	2,960.00	Q	5,920.00
23-dic-15	2	pitones tipo pistola marca marca TFT modelo Quadrafrog de 1 1/2"	Q	6,860.00	Q	13,720.00
23-dic-15	2	pitones tipo pistola marca marca TFT modelo Quadrafrog de 1"	Q	5,580.00	Q	11,160.00
23-dic-15	2	adaptadores hexagonales de 2 1/2" NPT(F) x 2 1/2" NST(M)	Q	890.00	Q	1,780.00
23-dic-15	1	adaptador doble hembra Swivel de 2 1/2" NST(F)	Q	1,940.00	Q	1,940.00
23-dic-15	1	siamesa de derivación marca TFT de 2 1/2" NST a 1 1/2"	Q	3,780.00	Q	3,780.00
23-dic-15	1	panel de control Xtream marca Hale con accesorios	Q	7,395.00	Q	7,395.00
23-dic-15	1	manguera y accesorios hidráulicos diversos	Q	6,640.00	Q	6,640.00
23-dic-15	1	sistema de vacío esp-12 con PVG Priming y accesorios	Q	22,200.00	Q	22,200.00
23-dic-15	1	conversión hidráulica general	Q	18,200.00	Q	18,200.00
23-dic-15	2	escaleras de extensión de 12 a 24 pies de largo	Q	2,850.00	Q	5,700.00
23-dic-15	1	base metálica para panel de control	Q	880.00	Q	880.00
23-dic-15	1	instalación y accesorios para sirena tipo leona	Q	3,690.00	Q	3,690.00
23-dic-15	1	sopORTE metálico para sujeción de tuberías	Q	3,600.00	Q	3,600.00
23-dic-15	2	lámparas para iluminación interior	Q	370.00	Q	740.00
23-dic-15	1	instalación de equipos diversos y materiales diversos	Q	9,600.00	Q	9,600.00
23-dic-15	1	canasta para mangueras de succión marca TFT de 2 1/2"	Q	1,890.00	Q	1,890.00
23-dic-15	1	adaptador doble macho de 2 1/2" NST	Q	990.00	Q	990.00
23-dic-15	1	tapon macho tipo plug con cadena de 2 1/2"	Q	890.00	Q	890.00
23-dic-15	1	sirena electrónica marca Federal Signal Modelo AS-320 ENC, de 12 VDC/ 100 watts	Q	3,200.00	Q	3,200.00
23-dic-15	1	sirena electrónica, Federal Signal Modelo AS-422/65 ENC, de 12 VDC/ 200 watts	Q	6,200.00	Q	6,200.00
23-dic-15	2	lámparas perimetrales marca Federal Signal modelo Impax 6, de 12 VDC	Q	1,490.00	Q	2,980.00
23-dic-15	1	barra luminosa marca Federal Signal, modelo Turbo 8, de 12 VDC, de 22"	Q	2,490.00	Q	2,490.00
23-dic-15	10	lámparas frontal Led, Federal Signal modelo Viper S2 Solaris 12 VDAC para vidrio	Q	3,950.00	Q	39,500.00
23-dic-15	11	sirena electrónica marca Federal Signal modelo PA-300 de 200 watts 12 VDC	Q	3,950.00	Q	43,450.00
23-dic-15	1	sirena electrónica marca Federal Signal modelo PA-300 de 200 watts 24 VDC	Q	4,340.00	Q	4,340.00
23-dic-15	1	sistema Strobe de 2 cabezas, marca Federal Signal modelo SS2A	Q	2,350.00	Q	2,350.00
23-dic-15	2	pares de botas tácticas marca Galls	Q	995.00	Q	1,990.00
23-dic-15	6	piton tipo pistola de 1" Quadrafrog DQ540	Q	5,580.00	Q	33,480.00
23-dic-15	3	piton tipo pistola de 1 1/2" Quadrafrog FQ125 REG	Q	6,860.00	Q	20,580.00
23-dic-15	1	paquete de 24 pulmones para maniquí de RCP	Q	930.00	Q	930.00
23-dic-15	5	adaptador de bronce hexagonal doble macho 2 1/2" NPT x 2 1/2" NST	Q	670.00	Q	3,350.00
23-dic-15	3	tapon de bronce de 2 1/2" hembra NST	Q	390.00	Q	1,170.00
23-dic-15	1	reductor de bronce de 2 1/2" NST hembra x 1 1/2" NST macho	Q	450.00	Q	450.00
23-dic-15	2	tapon de bronce de 2 1/2" macho NST	Q	395.00	Q	790.00
23-dic-15	1	adaptador de doble hembra de bronce con cabezas móviles de 2 1/2" NST	Q	1,650.00	Q	1,650.00
23-dic-15	1	adaptador de bronce hexagonal de 2 1/2" NPT hembra x 2 1/2" NST macho	Q	670.00	Q	670.00
23-dic-15	2	tapon de bronce de 2 1/2" macho NST	Q	390.00	Q	780.00
23-dic-15	6	batafuegos marca Council Tool	Q	885.00	Q	5,310.00
23-dic-15	4	hachas Pulaski marca Council Tool	Q	820.00	Q	3,280.00
23-dic-15	6	herramientas Mcloud marca Corona	Q	950.00	Q	5,700.00
23-dic-15	6	azadones marca Rogue cabeza 6 pulgadas	Q	750.00	Q	4,500.00
23-dic-15	3	reductor de campana de 2 1/2" (H) a 1 1/2" (H)	Q	290.00	Q	870.00
23-dic-15	3	adaptador de bronce de 1 1/2" NPT (M) x 1 1/2" NST (H)	Q	885.00	Q	2,655.00
23-dic-15	1	adaptador de bronce de 2 1/2" NPT(M) x 2 1/2" NST(H) cabeza móvil	Q	1,390.00	Q	1,390.00

29-dic-15	1	adaptador de bronce de 1 1/2" NPT (H) x 1 1/2" NST (M)	Q	320.00	Q	320.00
29-dic-15	26	bocinas electrónicas marca Federal Signal, modelo TS-100 HD de 12 voltios	Q	1,950.00	Q	50,700.00
29-dic-15	13	barras de aluminio pre-formado marca Federal Signal, modelo PAB	Q	1,795.00	Q	23,335.00
29-dic-15	13	kits de montaje permanente para barra de aluminio, Federal Signal, modelo JMPK	Q	895.00	Q	11,635.00
29-dic-15	1	reparación de barra de luminosa HL incluye 02 motores y 2 rotores	Q	995.00	Q	995.00
29-dic-15	4	tapón de bronce de 1 1/2" (H) NST	Q	295.00	Q	1,180.00
29-dic-15	2	brackets metálicos marca Federal Signal, modelo BRIMP6, para instalación de lámparas Impaxx 6	Q	750.00	Q	1,500.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	1	kit de imanes marca Federal Signal modelo KM22	Q	620.00	Q	620.00
29-dic-15	13	sirenas electrónicas Federal Signal, modelo AS-320 DIG 12 VDC, con tono FA/DO	Q	3,950.00	Q	51,350.00
29-dic-15	16	alarmas de retroceso, marca Federal Signal modelo Evacuador, 12 VDC	Q	395.00	Q	6,320.00
29-dic-15	6	barras luminosas marca Federal Signal modelo TURBO BEAM de 22" base pesada	Q	3,230.00	Q	19,380.00
29-dic-15	6	domos transparentes centrales para barra Turbobeam Federal Signal modelo TBCL	Q	495.00	Q	2,970.00
29-dic-15	3	barras de aluminio pre-formado marca Federal Signal, modelo PAB, de 54"	Q	1,890.00	Q	5,670.00
29-dic-15	3	kits de montaje permanente para barra de aluminio Federal Signal, modelo UNPK	Q	960.00	Q	2,880.00
29-dic-15	6	marcos cromados para lámpara QF de 7" x 3" Federal Signal, modelo QL73MC	Q	235.00	Q	1,410.00
29-dic-15	10	camillas para ambulancia, Sitmed modelo MS-21, con bracket para sujeción a piso	Q	8,640.00	Q	86,400.00
29-dic-15	13	ganchos para sujeción de suero en ambulancias	Q	145.00	Q	1,885.00
29-dic-15	3	juegos de cables de 12 voltios para alimentación del starter de bomba de presión de agua Hale	Q	490.00	Q	1,470.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	1	bomba contra incendios marca Hale modelo HPX200-B18, con accesorios de instalación y adaptadores especiales	Q	66,125.00	Q	66,125.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	3	tanque de gasolina completo de 5 galones marca Hale, para bomba HPX200 B-18, con bracket y accesorios de instalación	Q	7,800.00	Q	23,400.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	26	lámparas Quadra Flare, Federal Signal modelo QL73XFC, combinadas rojo/claro	Q	1,980.00	Q	51,480.00
29-dic-15	6	lámparas Quadra Flare, marca Federal Signal modelo QL73XFC, color rojo	Q	1,650.00	Q	9,900.00
29-dic-15	13	barras luminosas marca Federal Signal modelo HLC en color rojo	Q	1,950.00	Q	25,350.00
29-dic-15	3	llave de hidrante para bombero profesional, marca TFT, modelo A3835	Q	980.00	Q	2,940.00
29-dic-15	24	lámpara Quadra Flare, marca Federal Signal modelo QL64XF, color rojo	Q	1,790.00	Q	42,960.00
29-dic-15	24	marcos cromados para lámpara Quadra Flare Federal Signal, modelo QL64MC	Q	245.00	Q	5,880.00
29-dic-15	13	barra luminosa marca Federal Signal, modelo HLC en color claro transparente	Q	1,950.00	Q	25,350.00
29-dic-15	3	sirenas electrónicas marca Federal Signal, modelo 690009, 12 VDC con micrófono para camión	Q	4,340.00	Q	13,020.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	3	bases metálicas para la instalación de panel de control en vehículo contra incendios	Q	880.00	Q	2,640.00
29-dic-15	2		Q	8,640.00	Q	17,280.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	1	camillas para ambulancia, marca Sitmed modelo MSW-21, con bracket para sujeción universal	Q	-	Q	-
29-dic-15	1	bomba contra incendio marca Hale modelo HPX200WU-B18HP, con todos sus accesorios de instalación y adaptadores especiales	Q	66,125.00	Q	66,125.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	3	tapón macho de bronce, tipo plug con cadena de 2 1/2" NST	Q	890.00	Q	2,670.00
29-dic-15	3	reductores de bronce de 2 1/2" hembra NST a 1 1/2" NST macho	Q	1,290.00	Q	3,870.00
29-dic-15	3	carretes contra incendios marca Hannay Reel modelo F30-23-24-LT IZQ	Q	14,185.00	Q	42,555.00
29-dic-15	3	camillas tipo canasta para transporte de pacientes, marca Junkin modelo JSC	Q	3,580.00	Q	10,740.00
29-dic-15	18	mangueras contra incendio, Key Fire modelo DP-15-800-50 C, de doble chaqueta	Q	1,960.00	Q	35,280.00
29-dic-15	3	lámparas para iluminación interior, modelo L-IN de 12 voltios	Q	370.00	Q	1,110.00
29-dic-15	6	mangueras contra incendios, Key Fire modelo DP-25-500-50, de doble chaqueta	Q	2,890.00	Q	17,340.00
29-dic-15	6	mangueras de succión, modelo D25 de 2 1/2" de diámetro por 10 pies de largo	Q	3,600.00	Q	21,600.00
29-dic-15	3	paneles de control para bomba contra incendios, marca Hale, modelo 168-0071-22-0	Q	7,395.00	Q	22,185.00
29-dic-15	13	férulas espinales para inmovilización de cuerpo completo, Galls modelo SB026-BLU	Q	2,150.00	Q	27,950.00
29-dic-15	3	tapón de bronce de 1 1/2" NST con cadena de 1 1/2"	Q	290.00	Q	870.00
29-dic-15	6	pitones tipo pistola marca TFT modelo Quadrafog de 1 1/2", FG5125LPF, 75 psi	Q	6,860.00	Q	41,160.00
29-dic-15	13	parqueetas de rescate tipo canasta marca Junkin modelo JSA-300W	Q	3,465.00	Q	45,045.00
29-dic-15	6	llaves de hidrante universales, marca TFT modelo USW	Q	290.00	Q	1,740.00
29-dic-15	3	brackets universales, para sujeción de batería, UAB	Q	640.00	Q	1,920.00
29-dic-15	13	bases metálicas especiales, para la colocación de parqueeta tipo canasta, modelo ABR-12	Q	1,750.00	Q	22,750.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	1	bomba portátil a gasolina para trabajos contra incendios marca Hale HP200, con motor a gasolina y arranque eléctrico con todos sus accesorios de instalación y adaptadores	Q	66,125.00	Q	66,125.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	3	brackets metálicos para la sujeción de hachas de bombero, modelo AB-408	Q	360.00	Q	1,080.00
29-dic-15	16	extintores portátiles contra incendios, marca Amerex, de 10 libras de capacidad modelo B-416	Q	595.00	Q	9,520.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	16	brackets importados metálicos, para sujeción de extintor portátil contra incendios de 10 libras	Q	305.00	Q	4,880.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	1	camilla para ambulancia, Sitmed modelo MW-20, con bracket para sujeción universal	Q	8,640.00	Q	8,640.00
29-dic-15	26		Q	380.00	Q	9,880.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	13	cinturones de seguridad para sujeción de paciente a mueble auxiliar de 2o. Paciente en ambulancia	Q	1,590.00	Q	20,670.00
29-dic-15	13	inmovilizadores cervicales completos, marca Galls modelo IE-015	Q	950.00	Q	12,350.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	13	juegos de 4 correas de seguridad cada uno, para la inmovilización de pacientes en ferula espinal marca Galls modelo ST-01	Q	1,320.00	Q	17,160.00
29-dic-15	3	maletines importados para uso en primeros auxilios, marca Galls modelo BG-169	Q	890.00	Q	2,670.00
29-dic-15	3	reductores de bronce de 2 1/2" hembra NST a 1 1/2" NST macho	Q	1,290.00	Q	3,870.00
29-dic-15	13	bolsas de respiración asistida para adulto, marca Galls, modelo RB-001	Q	385.00	Q	5,005.00
29-dic-15	13	bolsas de respiración asistida para pediátricas, marca Galls, modelo RB-003	Q	385.00	Q	5,005.00
29-dic-15	3	siamesas de derivación, marca TFT entrada de 2 1/2" NST hembra y 2 salidas de 1 1/2" NST macho cada una modelo AYNU-NF	Q	3,780.00	Q	11,340.00
29-dic-15			Q	-	Q	-
29-dic-15	3	canastas para manguera de succión de 2 1/2" marca TFT, modelo A02NU	Q	1,890.00	Q	5,670.00
29-dic-15	6	adaptadores hexagonales de bronce de 2 1/2" NPT(F) x 2 1/2" NST(M), modelo 715	Q	890.00	Q	5,340.00
29-dic-15	3	adaptadores de bronce doble hembra NST de 2 1/2" Swivel, modelo 742	Q	1,940.00	Q	5,820.00
29-dic-15	3	adaptadores hexagonales de bronce de 1 1/2" NPT (F) x 1 1/2" NST (M) modelo 712	Q	390.00	Q	1,170.00

29-dic-15	6	hachas de bombero tipo pico-cabeza con maneral Hickory de 36", modelo 406 M	Q	1,540.00	Q	9,240.00
29-dic-15	3	acumuladores de ciclo profundo de 12 voltios, 940 AH, modelo B1150K AM	Q	2,380.00	Q	7,140.00
29-dic-15	3	sistemas completos de mangueras hidráulicas, con sus respectivos accesorios, conectores y fittings de bronce, para vehículos contra incendio	Q	11,420.00	Q	34,260.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	3	sistemas hidráulicos de succión completos, cada uno de los cuales incluye una bomba de cebado marca Hale modelo ESP-12 de 12 VDC, para vacío adaptadores, accesorios y materiales de instalación	Q	24,900.00	Q	74,700.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	3	cargadores eléctricos automáticos para batería de 12 VDC, con fuente de alimentación 120 VAC	Q	1,680.00	Q	5,040.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	3	juegos de cables de 12 voltios para el sistema eléctrico del sistema de vacío y cebado	Q	630.00	Q	1,890.00
30-dic-15	3	escaleras de extensión, reforzadas de 16 pies de largo	Q	2,350.00	Q	7,050.00
30-dic-15	3	soportes metálicos para la sujeción de tuberías en el sistema de vacío y cebado	Q	430.00	Q	1,290.00
30-dic-15	100	galones de espuma contra incendios, marca National Foam, para incendios en combustibles en concentración del 3% y para solventes polares, en concentración del 6%	Q	285.00	Q	28,500.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	8	mangueras contra incendios marca Key Fire Hose de 2 1/2" doble chaqueta 800 psi x 50 pies, con revestimiento especial para la abrasión DP25HP	Q	2,980.00	Q	23,840.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	15	mangueras contra incendio marca Key Fire Hose de 1 1/2" doble chaqueta 800 psi x 50 pies, con revestimiento especial para la abrasión DP15HP	Q	1,990.00	Q	29,850.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	2	derivaciones marca TFT entrada de 2 1/2" NST hembra y 2 salidas de 1 1/2" NST macho cada una modelo AYN1-DER	Q	3,780.00	Q	7,560.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	2	pistola aplicadora de agua seleccionable, TFT de 1" modelo 40, de 10 a 60 galones pm	Q	5,580.00	Q	11,160.00
30-dic-15	8	pistolas aplicadoras de agua seleccionables, marca TFT, de 1 1/2" modelo FQ125, de 30 a 125 galones por minuto	Q	6,860.00	Q	54,880.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	1	pistola aplicadora de agua seleccionable marca TFT de 2 1/2" modelo JTF250P, de 95 a 250 galones por minuto	Q	7,980.00	Q	7,980.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	1	derivación de agua marca TFT entrada 2 1/2" NST hembra y 2 salidas de 1 1/2" NST macho cada una con su valvula y una tercera salida de 2 1/2" NST con su valvula modelo WTSNI-NJ-NF	Q	9,990.00	Q	9,990.00
			Q	-	Q	-
30-dic-15	2	adaptadores de bronce hexagonales de 2 1/2" NPT(F) x 2 1/2" NST(M)	Q	890.00	Q	1,780.00
30-dic-15	2	adaptadores de aluminio doble hembra Swivel de 2 1/2" NST(F)	Q	1,940.00	Q	3,880.00
31-dic-15	13	Pick-Up Marca Mahindra 4X4 Modelo 2016	Q	144,900.00	Q	1,883,700.00

INVENTARIO DE BIENES DEL 2016

2-nov-16	3	Unidades de Polvo Químico seco de 70 Kg. rodos y manguera para descarga incluida	Q	20,000.00	Q	60,000.00
28-nov-16	4	Mangueras hule y lona de 100 pies x 1" con conexiones	Q	2,921.00	Q	11,684.00
28-nov-16	4	Mangueras hule y lona de 50 pies x 1" con conexiones	Q	2,058.00	Q	8,232.00
29-nov-16	100	Extinguidores marca Fireless de 20 Libras PQS/ABC	Q	875.00	Q	87,500.00
29-nov-16	125	Extinguidores marca Fireless de 10 Libras PQS/ABC	Q	715.00	Q	89,375.00
2-dic-16	1	Motor Usado Marca Mazda Diesel sin caja de velocidades, 4 Cil 2500 CC No. WL 432109 Mod 2010	Q	18,500.00	Q	18,500.00
			Q	-	Q	-
2-dic-16	1	Motor Usado Marca Mazda Diesel sin caja de velocidades, 4 Cil 2500 CC No. WL 432109 Mod 2010	Q	18,500.00	Q	18,500.00
			Q	-	Q	-
5-dic-16	150	Rollos de cuerda de 100 metros 5/8, con alma pita de Nylon	Q	1,395.00	Q	209,250.00
7-dic-16	1	Kit de luces tipo ASONBOMB; barra de luces, paneles de policarbonato, color rojo, transparente y rojo, red voltaje 12 v, panel central, control digital, funciones de torreta, 8 funciones distintas de flasheo, sirena multifuncional de 200 wats, microfono manual, 1 switch selectivo de doble función para bocina de alerta y sirena de 1 tiempo, microfono incorporado y operado con 1 solo boton, marca UNIONTECH, 2 luces de emergencia rojo blanco, modelo LTE2-174LED, 1 juego de 4 unidades de luces estroboscópicas	Q	17,900.00	Q	17,900.00
			Q	-	Q	-
10-dic-16	1	Motor Usado Marca Nissan Diesel con caja de velocidades 4 Cil 3200 CC No QD32-049851A Mod. 2012	Q	38,000.00	Q	38,000.00
12-dic-16	1	Bus marca Yutong modelo 2017	Q	504,000.00	Q	504,000.00
20-dic-16	300	Cascos de Rescate combinado, para uso en rescate de personas y salvamento de personas y combate de incendios, resistente a impactos y al calor; protector de cuello y oídos en Nomex, Marca Bullard	Q	1,490.00	Q	447,000.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	4	Kit de luces tipo ASONBOMB; barra de luces, con paneles de policarbonato, en color rojo, transparente, rojo, panel central de control digital, con diagrama, figura de funciones, de la torreta con 8 funciones distintas de flasheo	Q	16,400.00	Q	65,600.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	1	Leader Mix 200-1000 dosificador automático y autónomo, diseño mecánico simple sin alimentación eléctrica, mantenimiento reducido marca Leader	Q	44,497.11	Q	44,497.11
			Q	-	Q	-
26-dic-16	1	Leader Smoke 4, caudal regulable, difusión programable sistema de calentamiento permanente, diseño robusto y compacto Marca Leader	Q	12,600.00	Q	12,600.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	1	Kit de 4 litros de liquido, antialérgico para generador de humo	Q	1,707.00	Q	1,707.00
26-dic-16	1	Sistema de Ventilación de Presión Positiva, Modelo MT236, Motor Honda GX 160 4 tiempos 4.8 HP norma SAEJ 1349 de 2007, accesorios adicionales; Adaptador de Espuma, Nebulizador sin acople	Q	47,475.00	Q	47,475.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	100	Mangueras de 1 1/2" por 50 pies marca Key Fire Hose Big 10 Modelo DP-15-800-50	Q	1,050.00	Q	105,000.00
26-dic-16	50	Mangueras de 2 1/2" por 50 pies marca Key Fire Hose Big 10 Modelo DP-15-800-50	Q	1,650.00	Q	82,500.00
26-dic-16	50	Canecas de espuma Marca National Foam Modelo Centurion 3%	Q	825.00	Q	41,250.00
26-dic-16	25	Eductores con basuka marca Task Force Tips (TFT) con numero de parte UE-125 en línea de 1.5" NH	Q	5,600.00	Q	140,000.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	25	Pitones con control de Galonaje marca Task Force Tips (TFT) modelo Quadrafog No. De parte FQS15LP de 1 1/2"	Q	4,100.00	Q	102,500.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	13	Minibarra Sho-Me color rojo/blanco/rojo Led de III generación y compuesta de 488 leds y 7 distintos patrones de destellos, dimensiones 2-1/4" H x 9-1/8" D x 27" L	Q	6,890.00	Q	89,570.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	1	Ram Marca Hurst	Q	58,500.00	Q	58,500.00
26-dic-16	2	Mangueras hidráulicas de acople rápido	Q	9,650.00	Q	19,300.00
26-dic-16	12	Juegos de herramientas manuales para rescate de personas dentro de vehículos con su maleta de transporte Marca Darley	Q	7,495.00	Q	89,940.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	40	Herramienta de entrada forzada de 30" de largo de hierro de aleación 9 lbs de paso Marca Darley	Q	2,245.00	Q	89,800.00
26-dic-16	55	Lámparas Sho-Me tecnología Led Spot/Flood color azul con cargador AC y DC Plug	Q	1,625.00	Q	89,375.00
26-dic-16	18	"Y" Griega Marca Elkhart Serie B-100A acople NST y dos llaves de paso de bola todos sus acoples son de 1 1/2"	Q	4,950.00	Q	89,100.00
26-dic-16	21	Bocinas Prioritarias Marca Fiamm, compuestas de 2 trombas marca Fiamm cromadas, un compresor electrónico marca FIAMM, lubricador por demanda para compresor	Q	4,250.00	Q	89,250.00
			Q	-	Q	-
26-dic-16	35	Kit Tipo E cilindro, regulador, carretilla, canula y vaso humedecedor	Q	2,450.00	Q	85,750.00
26-dic-16	99	Cubrecamas tamaño imperial	Q	260.53	Q	25,792.47

26-dic-16	99	Sábanas tamaño imperial	Q	260.53	Q	25,792.47
26-dic-16	100	Ponchos	Q	148.88	Q	14,888.00
26-dic-16	200	Almohadas	Q	59.55	Q	11,910.00
26-dic-16	1	Juego de Sábanas y cubrecama matrimonial	Q	849.99	Q	849.99
26-dic-16	2	Funcional trainer center body solid	Q	19,890.00	Q	39,780.00
26-dic-16	2	Rack de mancuernas de hule de 5 a 50 lbs.	Q	2,677.20	Q	5,354.40
26-dic-16	2	Set de mancuernas de hule de 5 a 50 lbs	Q	11,440.00	Q	22,880.00
26-dic-16	12	Computadoras de escritorio Case X Tech Procesador i7	Q	7,200.00	Q	86,400.00
26-dic-16	50	UPS marca APS RS-1000 VA/600 watts	Q	1,750.00	Q	87,500.00
27-dic-16	1	Kit Educativa para capacitación contra incendios, incluye bandeja Pyros3, módulo de control, manual, 1 control remoto, 2 cilindros de gas propano, modulos de capacitación para simular, tablero eléctrico, freidora, papelera, pantalla plana, marc Leader	Q	88,430.00	Q	88,430.00
27-dic-16	13	Unidades Extintoras portatil para primera respuesta con espuma. Deposito de polietileno, tubo de inmersión de acero inoxidable, resistente a la corrosión, Marca Leader	Q	6,800.00	Q	88,400.00
27-dic-16	3	Unidades Moviles, robots PQS, 75 Lbs. (incluyen rodos y manguera para descarga)	Q	9,000.00	Q	27,000.00
27-dic-16	2	Unidades Moviles, robots PQS, 150 Lbs. (incluyen rodos y manguera para descarga)	Q	20,000.00	Q	40,000.00
27-dic-16	50	Cintas de seguridad Sling 150 Cms	Q	300.00	Q	15,000.00
27-dic-16	1	Manguera Hidraulica	Q	9,650.00	Q	9,650.00
27-dic-16	1	Cortadora Hurst Streamline de acople rápido	Q	69,900.00	Q	69,900.00
27-dic-16	11	Bombas de Agua 3x3 FR391	Q	8,070.00	Q	88,770.00
27-dic-16	15	Lámpara LED de emergencia BREC Spot/Flood con maleta de trtransporte y 3 baterías de Lithium con cargador de baterías para 110 V y 12 V	Q	5,995.00	Q	89,925.00
27-dic-16	4	Trickets de botella 10 toneladas	Q	575.00	Q	2,300.00
27-dic-16	4	Trickets lagarto 35 toneladas	Q	3,200.00	Q	12,800.00
27-dic-16	2	Polipasto 10 toneladas	Q	10,350.00	Q	20,700.00
27-dic-16	2	Llaves Stillson Ridgid 3"	Q	3,950.00	Q	7,900.00
27-dic-16	2	Llaves Stillson 24 Ridgid 1 1/2"	Q	2,350.00	Q	4,700.00
27-dic-16	1	Prensa de banco Stanley	Q	3,850.00	Q	3,850.00
27-dic-16	1	Prensa Hidraulica 10 toneladas	Q	5,975.00	Q	5,975.00
27-dic-16	4	Camas acolchonadas para mecánico	Q	975.00	Q	3,900.00
27-dic-16	4	Pistolas de impacto	Q	1,850.00	Q	7,400.00
27-dic-16	2	Bobinas de cable para TX y RG 350 Mts. (Negro) RG-8	Q	7,000.00	Q	14,000.00
27-dic-16	1	Bobina de cable para instalación eléctrica en vehiculos RFS	Q	5,000.00	Q	5,000.00
27-dic-16	3	Elíptica E60 SporTop	Q	8,552.36	Q	25,657.07
27-dic-16	4	Bicicletas Spinning	Q	12,067.65	Q	48,270.60
27-dic-16	23	Impresoras Multifuncional Epson Ecotank L575	Q	3,899.00	Q	89,677.00
27-dic-16	10	Proyectores Epson PowerLite x36+3600 lumenes USB HDMI WI FI	Q	6,375.00	Q	63,750.00
27-dic-16	15	Computadoras portátiles HP	Q	5,460.00	Q	81,900.00
27-dic-16	100	Pupitres de concha plástica con tablero ajustable y con parilla para libros, estructura de metal	Q	850.50	Q	85,050.00
27-dic-16	10	Estanterías de Metal en color negro, de 4 entrepaños, calibre 0.9; medidas 2.3 de alto, 1.00 de ancho, 0.40 de fondo	Q	946.00	Q	9,460.00
27-dic-16	10	Mesas Plegables, estructura de metal 1.82 mts de largo	Q	710.50	Q	7,105.00
27-dic-16	10	Mesas pequeñas medidas 73 x 73 cms	Q	440.00	Q	4,400.00
27-dic-16	15	Escritorios Euro Secretarial, con pedestal, 3 gavetas, tablero de fórmica, con llave general, medidad 1.2 largo x 0.75 mts.	Q	1,519.00	Q	22,785.00
27-dic-16	100	Sillas plásticas sin brazo color blanco	Q	57.20	Q	5,720.00
27-dic-16	15	Escritorios para computadora	Q	2,080.00	Q	31,200.00
27-dic-16	10	Discos Duros de 2 Tb	Q	2,165.00	Q	21,650.00
27-dic-16	5	Unidades de DVD/CD ROM externas	Q	1,687.50	Q	8,437.50
28-dic-16	2	Repetidoras marca Kenwood, digital, modelo NXR 710 K/NKR810, frecuencia VHF/UHF/DIGITAL/ANALOGO	Q	11,300.00	Q	22,600.00
28-dic-16	2	Duplexer pasa banda/rechazo de banda, marca sinclair, Modelo Q322, frecuencia 406-512 mhz, 4 cavidades	Q	8,350.00	Q	16,700.00
28-dic-16	18	G7 Antena VHF	Q	2,273.40	Q	40,921.20
28-dic-16	80	Metros de cable coaxial Hellax de 1/2	Q	75.00	Q	6,000.00
28-dic-16	100	Micrófono para radio KMC-30	Q	219.44	Q	21,944.00
28-dic-16	35	Bocinas marca Kenwood, modelo KES-5, circular, 40 W, ohmios	Q	737.00	Q	25,795.00
28-dic-16	60	MHBS800 VHF, antena mobile 144-174 MHz con conector PL	Q	327.55	Q	19,653.00
28-dic-16	15	Fuentes de Poder de 20 amperios marca Astron RS-20	Q	1,350.00	Q	20,250.00
28-dic-16	42	TK7302 HK radio VHF, 16 canales, mobil 136-174 50 W, cada uno incluye; micrófono, cable, clip, bracker	Q	2,100.00	Q	88,200.00
28-dic-16	1	Caja de herramientas plástica con bandeja 19"	Q	175.75	Q	175.75
28-dic-16	1	Kit de herramientas para mecanico de 70 piezas	Q	641.25	Q	641.25
28-dic-16	1	Barreno percusión 1/2 600 watts 5 Amp GSB13	Q	782.80	Q	782.80
28-dic-16	1	Esmiriladora 4 1/2" 5.8 Amp	Q	800.00	Q	800.00
28-dic-16	1	Juego de destornilladores 30 piezas	Q	169.10	Q	169.10
28-dic-16	1	Juego martillo+esmeriladora	Q	3,325.00	Q	3,325.00
28-dic-16	3	Apple MJ1KK2AM/A LA USB-C DIGITAL MULTIPOINT	Q	799.00	Q	2,397.00
28-dic-16	3	Apple MLH 12E/ A MBP 13 TOUCH BAR 2.9 GHZ DUAL CORE i5, 256 GB space	Q	17,999.00	Q	53,997.00
28-dic-16	3	Microsoft GZA-00849 OFFICE MAC HOGAR Y ESTUDIANTE 2016	Q	1,299.00	Q	3,897.00
28-dic-16	2	Medidores de distancia GLM 40	Q	1,071.60	Q	2,143.20
28-dic-16	1	Telemetro laser GLM 250VF	Q	3,585.00	Q	3,585.00
28-dic-16	3	Chalecos verdes con cintas reflectivas	Q	36.00	Q	108.00
28-dic-16	3	Cascos de seguridad blanco con apriete tipo ratch	Q	65.00	Q	195.00
28-dic-16	1	Telemetro laser GLM 15	Q	396.78	Q	396.78
30-dic-16	25	Leader Volt, amplificador de alta sensibilidad	Q	3,560.00	Q	89,000.00
30-dic-16	3	Cámara Nikon D5500BK	Q	7,250.00	Q	21,750.00
30-dic-16	3	Memoria SD 64 Gb	Q	275.00	Q	825.00
30-dic-16	1	Estuche para cámara negro	Q	375.00	Q	375.00

30-dic-16	3	Lente Nikon 55-200 MM F/4	Q	1,795.00	Q	5,385.00
30-dic-16	3	Flash Nikon SB-700	Q	3,375.00	Q	10,125.00
30-dic-16	2	Estuches Case Logic	Q	374.25	Q	748.50
30-dic-16	1	I55591781TW10 Computadora Portatil Core i7 15.6"	Q	8,499.00	Q	8,499.00
	2	Guante de uso general de cuero	Q	54.99	Q	109.98
30-dic-16	2	Cascos de seguridad blanco	Q	59.99	Q	119.98
30-dic-16	2	Supresor Regleta 6 entradas	Q	79.99	Q	159.98
30-dic-16	1	Extensión de 20 M uso rudo naranja	Q	79.99	Q	79.99
30-dic-16	1	Extensión de 2.5 mts 16 AWG	Q	99.99	Q	99.99
30-dic-16	1	Cuchilla navaja plegable	Q	84.99	Q	84.99
INVENTARIO DE BIENES DEL 2017						
9-ene-17	50	Kit de Rappel para salvamento de personas, que incluye:	Q	13,390.00	Q	669,500.00
		1 casco de rescate marca Petzel, color rojo			Q	-
		1 cuerda de rescate de 200 mts certificada, marca Safeline			Q	-
		1 descensor de rescate marca Fusion, modelo Figueroa 8 aluminio			Q	-
		1 arnes de cuerpo completo			Q	-
		1 mosqueton acerado, seguro automático, marca Singing Rock			Q	-
		1 par de guantes para rappel, de piel, marca Petzel			Q	-
1-feb-17	40	Motosierras marca Husqvarna, paleta 28"	Q	6,950.00	Q	278,000.00
7-feb-17	16	Vehiculo tipo Pick Up, marca Toyota, modelo 2017, color super blanco II, Hilux, 1 tonelada, 3 asientos, combustible: Diesel, 2 puertas, 4 cilindros	Q	147,840.00	Q	2,365,440.00
7-feb-17					Q	-
9-feb-17	16	Vehiculo tipo panel, marca Toyota, modelo 2017, color blanco, HIACE, 1.5 toneladas, 3 asientos, combustible: Diesel, 4 puertas, 4 cilindros	Q	164,540.00	Q	2,632,640.00
14-feb-17					Q	-
9-feb-17	16	Toldo modificado para ambulancia instalado en vehiculo tipo pick up Toyota	Q	29,450.00	Q	471,200.00
14-feb-17	650	pares de botas de uso diario, marca Seven Safeti	Q	1,025.00	Q	666,250.00
17-feb-17	25	Plantas de emergencia de 9000 watts, marca Case, kit de luces, tripode 4 luces	Q	22,500.00	Q	562,500.00
21-mar-17	16	conversión y equipamiento de 16 vehículos tipo ambulancia	Q	53,990.00	Q	863,840.00
24-mar-17	40	kits de equipo de respiración autónoma, Scott	Q	52,500.00	Q	2,100,000.00
24-mar-17	40	cilindros de repuesto de alta presión, Scott	Q	19,950.00	Q	798,000.00
24-mar-17	200	escafandras 100% Nomex	Q	850.00	Q	170,000.00
24-mar-17	200	pares de guantes color gris	Q	850.00	Q	170,000.00
28-mar-17	10	cortadora con disco de diamante de 14"	Q	23,500.00	Q	235,000.00
31-mar-17	16	conversión y equipamiento de 16 vehículos tipo pick up como ambulancia	Q	53,990.00	Q	863,840.00
5-abr-17	40	kits de equipo de respiración autónoma	Q	52,500.00	Q	2,100,000.00
5-abr-17	40	cilindros de repuesto de alta presión	Q	19,950.00	Q	798,000.00
5-abr-17	4	Kit de Combate de incendios Forestales, que incluye:	Q	458,850.00	Q	1,835,400.00
		1 Bomba Tipo Mochila Hale FYR PACK con salida de 1 1/2, portatil	Q	-	Q	-
		1 Bomba Flotadora Hale FYR FLOAT con salida de 1 1/2	Q	-	Q	-
		2 Mangueras de Succión de 1 1/2 x 6 Pies	Q	-	Q	-
		3 Mangueras Impregnadas de 1 1/2", 15 MTS	Q	-	Q	-
		4 Mangueras Impregnadas de 1", NST, 30 MTS	Q	-	Q	-
		1 Adaptador INLET de bronce de 2 1/2" A 1 1/2"	Q	-	Q	-
		1 "Y" de 1.5" a (2) .5" Modelo B-100 -LA ELKHART BRASS	Q	-	Q	-
		4 Mochilas P/Bombero colapsable Marca Scoty	Q	-	Q	-
		2 Boquillas para incendios forestales de 30GPM	Q	-	Q	-
		1 Tanque de Agua Portatil de 1000 GLS	Q	-	Q	-
		2 Hachas Polansky con mango de fibra de vidrio	Q	-	Q	-
		2 Herramientas Combinadas pico pala	Q	-	Q	-
		2 Abatefuegos	Q	-	Q	-
		2 Herramientas tipo rastrillo - azada ó McLeod	Q	-	Q	-
		4 Cascos Con Google, color rojo	Q	-	Q	-
		4 Pares de Guantes para bombero	Q	-	Q	-
		4 Capuchas para bombero 100% Nomex	Q	-	Q	-
5-abr-17	200	pantalones de acercamiento, cubierta exterior de Nomex, para uso de Bomberos, color azul	Q	6,125.00	Q	1,225,000.00
5-abr-17	200	pares de tirantes	Q	625.00	Q	125,000.00
18-sep-17	99	Sábanas tamaño imperial	Q	265.00	Q	26,235.00
	99	Cubre camas imperial	Q	265.00	Q	26,235.00
	100	Ponchos	Q	150.00	Q	15,000.00
	200	Almohadas	Q	50.00	Q	10,000.00
	100	Sobrefundas	Q	23.00	Q	2,300.00
	1	Juego de Sábanas y cubrecama matrimonial	Q	230.00	Q	230.00
27/09/2017	30	Licencias Office Home and Business, incluye aplicación de Office completamente instaladas, como Word, Excel, Power Point, One Note y Outlook	Q	2,450.00	Q	73,500.00
			Q	-	Q	-
27-sep-17	55	Estantarías de metal, color negro, de 5 entrepaños calibre 0.9	Q	1,600.00	Q	88,000.00
27-sep-17	20	Armario persianizado de metal, color negro, de entrepaños, chapa y llave de 198 cms. De alto x 109 de frente x 45 cms. De fondo	Q	4,250.00	Q	85,000.00
27-sep-17	30	Silla ejecutiva con brazos y respaldo ajustable en altura, ergonómicas, doble palanca. Palanca para reclinar el respaldo, asiento y respaldo de tela importada y palanca de graduación de altura, color negro	Q	1,875.00	Q	56,250.00
28-sep-17	1	Proyecto Ubiquiti, contiene: - 1 switch POET Ubiquiti, - 6 UAP CRAC Ubiquiti, - 4 UAP IW Ubiquiti	Q	26,200.00	Q	26,200.00
28-sep-17	2	Recepciones elaboradas en formica, tablero y respaldo, medidas de 150 x 150 y 110 cms. altura	Q	6,895.00	Q	13,790.00
	1	Silla tipo presidente con brazos ajustables, color negro, base de 5 rodos, respaldo alto de malla y asiento de tela importada, shock de gas para graduación de altura de araña cromada	Q	2,940.00	Q	2,940.00
	5	Lockers de 2 cuerpos, color negro, con portacandado	Q	2,557.00	Q	12,785.00
28-sep-17	15	Archivo normal de metal, de 3 gavetas, color negro, chapa y llave general	Q	2,750.00	Q	41,250.00
28-sep-17	3	Televisor LED 4K marca Sony de 49", Smart Android modelos XBR49X705D	Q	9,985.00	Q	29,985.00
	2	Equipo de Audio EON615, bocina activa, marca JBL DOS VIAS, multiple auto powered, incluye: 2 consolas de 6 canales con bluetooth, 2 microfones AKG de WMS40 MN12, 2 cables LOW 2 MIC cable peavey, 2 cables de XLR macho A 1/4 NODOQUIK LOK y 2 cables P/PATCH de 1/4 DE 1 metro	Q	22,500.00	Q	45,000.00
					Q	-
31-oct-17	360	Estetoscopio universal clase médica, emergencias de bomberos, material: metal y caucho	Q	150.00	Q	54,000.00
	60	Esfignomandmetro tipo brazaete, bolsa inflable universal, con bolsa de transporte para uso bomberil	Q	347.00	Q	20,820.00
31-oct-17	180	Glucómetro Funcional, memoria para 365 resultados, alarma programable mínimo 3 mediciones en sitios alternativos, incluye 100 tiras reactivas y pluma lanceta	Q	347.00	Q	62,460.00

31-oct-17	160	Nebulizadores, 110 voltios, aerosol de bajo sonido, compacto, mascarilla adulto y pediátrico	Q	390.00	Q	62,400.00
2-nov-17	30	Radios base, marca Kenwood	Q	2,985.00	Q	89,550.00
2-nov-17	30	Radios móviles, marca Kenwood	Q	2,985.00	Q	89,550.00
3-nov-17	60	Antena MaxRad 144-174MHz, 5/8 Wave Mobile, Kenwood, incluye montaje fijo con conector PL250	Q	601.74	Q	36,104.40
3-nov-17	60	Speker con cable CT-60M, marca Kenwood	Q	1,413.26	Q	84,795.60
9-nov-17	4	Computadora portátil HP PAVILLION, de 14", Core i7, 7a generación, 1TB Disco Duro 4 GB RAM, pantalla de 14"	Q	12,500.00	Q	50,000.00
9-nov-17	500	Suero antiofídico polivalente, liofilizado, concentración: sin concentración, intravenosa	Q	395.00	Q	197,500.00
13-nov-17	150	Extinguidores PQS de 10 libras cada uno, marca EXTIN-FLAM, tipo ABC	Q	595.00	Q	89,250.00
17-nov-17	100	Extinguidor portátil de espuma, presión contenida a base de AFFF, marca EXTIN-FLAM	Q	895.00	Q	89,500.00
20-nov-17	35	Kit Tipo E cilindro, regulador, carretilla, canula y vaso humidecedor	Q	2,550.00	Q	89,250.00
21-nov-17	2	Martillo perforador , 2 kilos GBH2 - 24D, 7891009710662	Q	4,425.00	Q	8,850.00
21-nov-17	5	Hidrolavadora eléctrica, 1700psi	Q	4,485.00	Q	22,425.00
21-nov-17	4	Amoladora angular GW5 9	Q	4,440.00	Q	17,760.00
21-nov-17	4	Aspiradora de 12 galones, Truper	Q	2,950.00	Q	11,800.00
21-nov-17	100	Extinguidores de 20 Lbs Tipo ABC	Q	895.00	Q	89,500.00
22-nov-17	3	Compresor Rhino, 3.5 HP, FL9130 50 litros	Q	3,935.00	Q	11,805.00
22-nov-17	2	Soldadora corriente alterna, AC25DC125, Lincol	Q	10,935.00	Q	21,870.00
22-nov-17	2	Pulidoras de piso, serie PC2C320 0302 y PC2C321 0303	Q	11,100.00	Q	22,200.00
23-nov-17	5	Unidad móvil de polvo químico seco, de 34 kg, con rodos y manguera para descarga	Q	9,500.00	Q	47,500.00
23-nov-17	2	Unidad móvil de polvo químico seco, de 70 kg, con rodos y manguera para descarga	Q	20,000.00	Q	40,000.00
23-nov-17	50	Rollos de cuerda de 100 metros de 1 pulgada, con alma pita de Nylon	Q	1,795.00	Q	89,750.00
8-dic-17	100	pantalones de acercamiento, cubierta exterior de Nomex, color negro	Q	4,990.00	Q	499,000.00
8-dic-17	20	Extintores CO2 de 10 libras, marca Buckeye	Q	1,550.00	Q	31,000.00
8-dic-17	100	Pares de tirantes para bombero	Q	895.00	Q	89,500.00
8-dic-17	6	Rollos de cuerda de 200 metros cada uno	Q	7,800.00	Q	46,800.00
8-dic-17	50	pares de guantes	Q	765.00	Q	38,250.00
8-dic-17	99	Juego de Sábanas, sobrefunda y cubrecama imperial	Q	563.00	Q	55,737.00
8-dic-17	100	Ponchos	Q	165.00	Q	16,500.00
8-dic-17	200	Almohadas	Q	75.00	Q	15,000.00
8-dic-17	1	Juego de Sábanas, sobrefunda y cubrecama matrimonial	Q	973.00	Q	973.00
22-dic-17	35	Baterías para pickup ups Hilux	Q	2,500.00	Q	87,500.00
	20	Baterías para camion Primum	Q	2,750.00	Q	55,000.00
	35	Baterías para panel Hiace	Q	2,500.00	Q	87,500.00
22-dic-17	5	Kit de Equipo de Combate de Incendios Forestales, incluye:	Q	458,850.00	Q	2,294,250.00
		1 Bomba tipo mochila con salida de 1 1/2", portátil	Q	-	Q	-
		1 Bomba flotadora con salida de 2 1/2"	Q	-	Q	-
		2 Mangueras de Succión de 1 1/2 x 6 Pies	Q	-	Q	-
		3 Mangueras Impregnadas de 1 1/2", NST 15 MTS	Q	-	Q	-
22-dic-17		4 Mangueras Impregnadas de 1", NST, 30 MTS	Q	-	Q	-
		2 Reductores de 1 1/2" a 1"	Q	-	Q	-
		1 "Y" de 2 1/2" con 2 salidas de 1 1/2", con rosca NST	Q	-	Q	-
		2 Boquillas para incendios forestales de 30GPM	Q	-	Q	-
		4 Mochilas colapsable, para uso de Bomberos	Q	-	Q	-
		1 Tanque colapsable de Agua Portátil 1000 GLS	Q	-	Q	-
		2 Herramientas combinadas pico-pala	Q	-	Q	-
		2 Abatefuegos	Q	-	Q	-
		2 Herramientas tipo rastrillo-azada o Mcleod	Q	-	Q	-
		4 cascos de Rescate, color rojo, con Googles	Q	-	Q	-
		4 pares de guantes de Nomex para Bombero	Q	-	Q	-
		4 capuchas para Bombero, 100% Nomex	Q	-	Q	-
		1 manguera de 2 1/2" x 50 pies NST	Q	-	Q	-

INVENTARIO DE BIENES DEL 2018

253 Llantas y neumáticos						
12-ene-18	200	Llantas 195R14C, 106/104R, RIN 14	Q	785.00	Q	157,000.00
12-ene-18	200	Llantas 215/70R, 15C, 107/107S, RIN 15	Q	865.00	Q	173,000.00
12-ene-18	80	Llantas 225/70R 15C, 112/110P, RIN 15	Q	945.00	Q	75,600.00
12-ene-18	264	Llantas LT245/75R16, 120/116Q, RIN 16	Q	1,200.00	Q	316,800.00
12-ene-18	100	Llantas P245/70R16, 10T, RIN 16	Q	1,095.00	Q	109,500.00
289 Otros Productos Metálicos						
15-ene-18	4	Tapones macho de 2 1/2 de diámetro, rosca NST	Q	600.00	Q	2,400.00
15-ene-18	4	Tapones hembra de 6" NST	Q	1,475.00	Q	5,900.00
15-ene-18	10	Tapones hembra de 2 1/2 de diámetro, rosca NST	Q	500.00	Q	5,000.00
329 Otras máquinas y equipos						
15-ene-18	21	Motosierra 2.2 HP, barra 20", 12.9 libras, tensor de cadena lateral con sistema anti vibratorio, con freno de respuesta en 1/2 segundo	Q	3,500.00	Q	73,500.00
15-ene-18	6	kits de protección personal contra incendios forestales, que incluye:	Q	90,800.00	Q	544,800.00
15-ene-18		4 cascos doble propósito con google incluido, marca Bullard			Q	-
15-ene-18		4 pares de guantes profesionales para bombero			Q	-
15-ene-18		4 escafandras 100% Nomex hilo, marca Fire-Dex			Q	-
15-ene-18		4 chaquetas Azul navy, 32" capra, cremallera interior/ gancho y lazo tejidos externos, cierre 2" en lima/ plata, alrededor puños y yoke, lengüeta de la garganta, dos utilidades, marca Chieftain			Q	-
15-ene-18		4 pantalones azul navy, cremallera con mosqueton, marca Chieftain			Q	-
15-ene-18		4 pares de botas cuero suave, lleno - gramo, marca Cosmas			Q	-
15-ene-18		4 pares de tirantes 2", de algodón flojo, no estirable			Q	-
18-ene-18	21	Bomba de alto volumen, flotante, flotador desmontable, salida de 2.5" NST macho, sistema exclusivo de auto-cebado, 425 GPM, 50 psi, motor 10.5 HP, 4 ciclos	Q	78,425.00	Q	1,646,925.00
18-ene-18	21	Bomba de respaldo de alta presión, succión 1.5" NST macho, descarga de 1.5" NST macho, 75 GPM, 220 PSI, motor de 2 tiempos 8HP	Q	89,750.00	Q	1,884,750.00
5-mar-18	42	Manguera impregnada de 2 1/2" NST, de 50 pies, testeada, 400 PSI	Q	3,450.00	Q	144,900.00
5-mar-18	84	Manguera impregnada de 1 1/2" NST, de 50 pies, testeada, 400 PSI	Q	2,700.00	Q	226,800.00
5-mar-18	84	Manguera impregnada de 1" NST, de 100 pies, testeada, 200 a 300 PSI	Q	2,700.00	Q	226,800.00

5-mar-18	42	Herramienta hacha con mango de fibra de vidrio Pulasky	Q	1,900.00	Q	79,800.00
5-mar-18	42	Herramienta combinada negro esmalte y acabado de fosfato	Q	2,100.00	Q	88,200.00
5-mar-18	42	Abate fuego	Q	1,550.00	Q	65,100.00
5-mar-18	42	Herramienta modelo Macleod	Q	1,800.00	Q	75,600.00
5-mar-18	21	Motobomba contra incendios con espuma AFFF, entrada 2" cuerda IPT y salida de 2" cuerda IPT, motor Honda	Q	23,900.00	Q	501,900.00
6-mar-18	99	Equipo de Respiración SCBA, Scott Safety, modelo Air Pak 75 y cilindro de repuesto	Q	65,490.00	Q	6,483,510.00
6-mar-18	100	Linterna de bombero Streamlight, modelo Vantage 180	Q	810.00	Q	81,000.00
6-mar-18	94	Cascos estructurales ED, Bullard, modelo USTM-TL	Q	4,500.00	Q	423,000.00
14-mar-18	21	Reductor de 2" a 1 1/2" NST	Q	250.00	Q	5,250.00
14-mar-18	42	Concentrado de espuma AR-AFFF, 3% alcohol resistente acuoso, marca BUCKEYE, caneca de 5 galones	Q	1,675.00	Q	70,350.00
14-mar-18	42	Concentrado de espuma clase "A", marca BIDEX, caneca de 5 galones	Q	1,675.00	Q	70,350.00
15-mar-18	42	Manguera de succión de 1 1/2" x 6 pies con 600 PSI PROOF	Q	2,300.00	Q	96,600.00
15-mar-18	21	Adaptador aluminio 2 1/2" a 1 1/2", hembra-macho NST	Q	750.00	Q	15,750.00
329 Otras máquinas y equipos						
15-mar-18	42	Adaptador fijo reductor 1 1/2" NST-1", NST bronce, reductor de 1 1/2" a 1"	Q	750.00	Q	31,500.00
15-mar-18	21	Bifurcación "Y" de 2 1/2" con 2 salidas de 1 1/2", con rosca NST, marca Elkhart Brass	Q	14,000.00	Q	294,000.00
15-mar-18	42	Boquilla para incendio forestal de 30 GPM 1", marca Elkhart Brass	Q	14,500.00	Q	609,000.00
15-mar-18	42	Boquilla de 1 1/2", control de galonaje, marca Elkhart Brass	Q	14,500.00	Q	609,000.00
15-mar-18	84	Mochilas 6 galones, 22LT, capacidad dimensiones 24" H x 20" W	Q	2,500.00	Q	210,000.00
15-mar-18	21	Tanque de agua Portatil de 1,000 GPM, vinilico	Q	27,000.00	Q	567,000.00
15-mar-18	60	Casco doble propósito con google incluido	Q	3,000.00	Q	180,000.00
15-mar-18	60	par de guantes profesional para bombero	Q	850.00	Q	51,000.00
15-mar-18	60	Escafandras 100% Nomex hilo	Q	850.00	Q	51,000.00
15-mar-18	60	Chaqueta azul Navy 32" Capra, cremallera interior/ gancho	Q	8,125.00	Q	487,500.00
15-mar-18	60	Pantalón azul Navy, cremallera con mosqueton	Q	6,000.00	Q	360,000.00
15-mar-18	60	par de botas cuero suave lleno gramo	Q	3,250.00	Q	195,000.00
15-mar-18	60	par de tirantes 2" de algodón rojo no estirable	Q	625.00	Q	37,500.00
23-abr-18	1	Equipo de Respiración SCBA, Scott Safety, modelo Air Pak 75 y cilindro de repuesto	Q	65,490.00	Q	65,490.00
23-abr-18	6	Cascos estructurales ED, Bullard, modelo USTM-TL	Q	4,500.00	Q	27,000.00
23-abr-18	100	Equipo Estructural (traje: chaqueta y pantalón) Honeywell First Responder Products, modelo VE, tela 100% Nomex IIIA, color azul marino, reflectivo amarillo, letras ASONBOMB GUATEMALA, tallas: 45 "M", 45 "L", 10 "XL", con las siguientes series de chaquetas:	Q	20,515.00	Q	2,051,500.00
		1803004529			Q	-
		1803004532			Q	-
		1803004536			Q	-
		1803004540			Q	-
		1803004541			Q	-
		1803004558			Q	-
		1803004561			Q	-
		1803004564			Q	-
		1803007622			Q	-
		1803007624			Q	-
		1803007628			Q	-
		1803007629			Q	-
		1803007633			Q	-
		1803007638			Q	-
		1803007641			Q	-
		1803007645			#REF!	-
		1803007648			#REF!	-
		1803007652			#REF!	-
		1803007653			Q	-
		1803007657			Q	-
		pantalón: 1803004571			Q	-
		1803004572			Q	-
		1803004576			Q	-
		1803004580			Q	-
		1803004583			Q	-
		1803004588			Q	-
		1803004596			Q	-
		1803004601			Q	-
		1803004603			Q	-
		1803004606			Q	-
		1803007680			Q	-
		1803007687			Q	-
		1803007691			Q	-
329 Otras máquinas y equipos						
		1803007694			Q	-
		1803007701			Q	-
		1803007705			Q	-
		1803007709			Q	-
		1803007711			Q	-
		1803007715			Q	-
		1803007717			Q	-
23-abr-18	100	Botas Estructurales Honeywell First Responder Products, modelo BT-2600, color negro con amarillo:	Q	1,630.00	Q	163,000.00
		25 talla 39, 25 talla 40, 25 talla 41, 25 talla 42, series:			Q	-
		R2600M246509			Q	-
		R2600M246510			Q	-
		R2600M246511			Q	-
		R2600M246512			Q	-
		R2600M246513			Q	-

			R2600M246514		Q		
			R2600M246515		Q		
			R2600M246516		Q		
			R2600M246517		Q		
			R2600M246518		Q		
			R2600M246519		Q		
			R2600M246520		Q		
			R2600M246521		Q		
			R2600M246522		Q		
			R2600M246523		Q		
			R2600M246524		Q		
			R2600M246525		Q		
			R2600M246526		Q		
			R2600M246533		Q		
			R2600M246534		Q		
23-abr-18	100		Par de guantes estructurales Honeywell First Responder Products, modelo TMAXG, color gris con negro tallas: 45 "M", 45 "L", 10 "XL"	Q	750.00	Q	75,000.00
23-abr-18	100		Capuchas 100% Nomex, Honeywell First Responder Products, modelo HD-0300-800, color natural	Q	585.00	Q	58,500.00
23-abr-18	100		Hachas Nupla Corp, modelo 33793, cache de madera	Q	620.00	Q	62,000.00
			328 equipo de Cómputo				
23/08/2018	1		Fotocopiadora Canon, Image CLASS, D-1520, serie USH18253, color blanco	Q	10,800.00	Q	10,800.00
23/08/2018	1		UPS, marca APC, 600VA, modelo BE600M1-LM, serie 481747P23825	Q	575.00	Q	575.00
			328 equipo de Cómputo				
24-sep-18	1		CPU Lenovo ThinkCentre, M710, 10MQ, RAM: 8GB, SSD: 256 GB, procesador Core i7, Windows 10 Pro, 64 bits, ordenador de sobre mesa minúsculo, teclado, mouse	Q	8,290.00	Q	8,290.00
			322 Equipo de Oficina				
28-sep-18	10		Literas de metal, imperial, 2 camas, con base de esponja	Q	2,075.00	Q	20,750.00
28-sep-18	20		Colchon imperial, noche buena básica, marca Facenco	Q	580.00	Q	11,600.00
			324 Equipo Educativo, Cultural y Recreativo				
28-sep-18	2		Percoladora de 100 tazas, Oster, BVSTDC3394013	Q	1,649.00	Q	3,298.00
			329 Otras máquinas y equipos				
23-oct-18	30		Par de guantes de rappel, de piel, marca Petzl	Q	750.00	Q	22,500.00
	30		Cascos de rescate de rappel, marca Petzl, color verde limon	Q	1,950.00	Q	58,500.00
	80		rollo de cable con alma de pita de nylon, lazo de 5/8, de 100 metros, Multilazo	Q	2,225.00	Q	178,000.00
	30		Arnes de cuerpo completo, con cintas de conexión en las piernas, marca Singing Rock	Q	2,850.00	Q	85,500.00
29-oct-18	2		Llenadora para equipos de respiración autónoma, marca Bauer, modelo UN4/18-E3, serie UNICUS 4, motor eléctrico 15.0 HP, controlador a PLC, pantalla táctil 7", estación de llenado 3 posiciones	Q	1,995,900.00	Q	3,991,800.00
	200		Extintidor portátil de agente húmedo, presión contenida a base de AFFF, marca EXTIN-FLAM	Q	950.00	Q	190,000.00
	50		Extintidor portátil de agente dióxido de carbono (CO2), marca Buckley, protección equipo electrónico	Q	1,650.00	Q	82,500.00
			299 Otros materiales y suministros				
30-oct-18	1		Multímetro digital, gancho UT-201	Q	375.00	Q	375.00
	1		Multímetro digital, TMC-485	Q	750.00	Q	750.00
	1		Caja de herramientas 2 en 1	Q	690.00	Q	690.00
	2		Alicate Maxsteel VDE 8", Stanley 84-002	Q	169.00	Q	338.00
	2		Alicate de corte diagonal, profesional, 6"	Q	90.00	Q	180.00
	1		Prensa giratoria 4", Stanley 83-066	Q	800.00	Q	800.00
	2		Alicate de presión curvo, pro 10", Stanley	Q	76.00	Q	152.00
	1		Lámpara de trabajo, brazo articulado, Blac	Q	230.00	Q	230.00
	1		Pistola para soldar, Baku, 8032A	Q	425.00	Q	425.00
			328 Equipo de Cómputo				
9-nov-18	3		Ordenador minúsculo, Lenovo, 8GB RAM, 256SSD, Win 10 pro, i3, serie: MJ07AW9G, MJ07AW97, MJ076076	Q	8,290.00	Q	24,870.00
	1		Disco duro SSD, 240 GB, Kingston, mouse inalámbrico básico	Q	825.00	Q	825.00
9-nov-18	4		Laptop Dell, i3, 2.08 GHZ, 8 GB de RAM, 256SSD, 15", serie: FK06DL2, 3TF5DL2, 7J06DL2, FT06DL2	Q	6,200.00	Q	24,800.00
			322 Equipo de Oficina				
15/11/2018	2		Lavadora de 22 kilos, marca Kenmore, color negro	Q	17,500.00	Q	35,000.00
	2		secadora de 22 kilos, marca Kenmore, color negro	Q	17,500.00	Q	35,000.00
			325 Equipo de Transporte				
15/11/2018	1		Camión de 6 toneladas, color blanco, marca JAC, modelo 2019, chasis: L11KFBD9K1301036, motor: 78683520, 3 asientos, 4 cilindros, Diesel	Q	188,160.00	Q	188,160.00
17-dic-18	2		Vehículo tipo pick up, marca NISSAN, NP300 4x4, modelo 2019, blanco, 5 asientos, 4 cilindros, Diesel, 4 puertas, 1 tonelada, motor: YD2569579P, chasis: 3N6CD33852K403121, motor: YD25694756P, chasis: 3N6CD33852K402518	Q	170,000.00	Q	340,000.00
			299 Otros materiales y suministros				
18-dic-18	30		Cilindros de oxígeno que incluye: regulador, carretilla, canula, vaso humidificador, con número de serie: 0660729, 0660732, 0660160, 0661497, 0662118, 0662013, 0662127, 0661986, 0669907, 0662153, 0662132, 0661381, 0660630, 0660723, 0662041, 0662050, 0662075, 0662036, 0661674, 0662010, 0660436, 0662111, 0661164, 0661423, 0661384, 0660444, 0661254, 0662016, 0661985, 0660735	Q	2,975.00	Q	89,250.00
			329 Otras Máquinas y Equipos				
18-dic-18	3		Cilindro de repuesto de alta presión, 4500 PSI, fibra de carbono y aluminio, 30 minutos de operatividad	Q	19,950.00	Q	59,850.00
			324 Equipo Educativo, Cultural y Recreativo				
18-dic-18	2		Maniquí para entrenamiento tamaño infantil y recién nacido, marca Laerdal	Q	7,500.00	Q	15,000.00
	2		Pitones marca Leader y akron BRASS, de 1 1/2"	Q	8,500.00	Q	17,000.00
	1		Extintor de fuegos especiales, modelo UPRIM, marca Leader	Q	15,000.00	Q	15,000.00
			298 Accesorios y Repuestos en General				
18-dic-18	22		Hidrolavadora con manguera de alta presión de 4 metros, rueda de marcha suave, boquilla turbo, lanza, pulveriza, rangos ajustables, filtro de agua integrado, marca Karcher	Q	2,775.00	Q	61,050.00
18-dic-18	18		Guantes para bomberos, de cuero, para uso estructural	Q	750.00	Q	13,500.00
	13		Monjas o capuchas, Nomex, Honey Well	Q	750.00	Q	9,750.00
	30		Diademas para cascos Honeywell	Q	900.00	Q	27,000.00

	4	Juegos de guantes para extracción, marca Holmatro	Q	800.00	Q	3,200.00
	5	Hachas para Bombero, marca Seymour, para incendio forestal	Q	2,000.00	Q	10,000.00
	5	Abate fuegos, marca Council Tools	Q	2,000.00	Q	10,000.00
	6	Herramienta Mc-leod, marca Council Tools	Q	2,000.00	Q	12,000.00
289 Otros Productos Metálicos						
18-dic-18	211	Estetoscopio Paramédico, marca Select GS, color negro, metal y caucho	Q	425.00	Q	89,675.00
299 Otros Materiales y Suministros						
19-dic-18	250	Extinguidor de 5 libras, tipo ABC/PQS, marca Extin-Flam	Q	350.00	Q	87,500.00
19-dic-18	125	Extinguidor de 20 libras, tipo ABC/PQS, marca Extin-Flam	Q	715.00	Q	89,375.00
	150	Extinguidor de 10 libras, tipo ABC/PQS, marca Extin-Flam	Q	595.00	Q	89,250.00
	100	Pares de tirantes de 2", de algodón, color rojo, no estirable	Q	625.00	Q	62,500.00
329 Otras Máquinas y Equipos						
21-dic-18	20	Mangueras de succión de 2 1/2" x 6 pies, marca Firequip	Q	3,900.00	Q	78,000.00
	50	Reductores adaptadores de bronce, de 2.5" y salida macho de 1.5", con orejas de apriete, Elkhart Brass	Q	1,100.00	Q	55,000.00
	4	Bombas centrífugas de alta presión, Hale, cebador manual, succión y descarga Victaulic, motor de 4	Q	130,000.00	Q	520,000.00
		tiempos, plataforma de montaje, panel de control, serie: 18F0646, 18F0796, 18F0798, 18F0799				
322 Equipo de Oficina						
26-dic-18	30	Estanterías de Metal color negro, marca Continental, 5 entrepaños, 2 mts. alto, 1.00 ancho, 040 fondo	Q	829.00	Q	24,870.00
289 Otros Productos Metálicos						
26-dic-18	8	Kit para limpieza, que incluye: carretillas plegables para lavandería, impermeable, capacidad de 300 lts., Carrito con exprimidor para limpieza, capacidad de 33 litros, marca Rubbermaid, acero tubular y plástico, Cubetas para uso en exprimidor, para agua sucia de trapeador, marca Rubbermaid	Q	6,886.50	Q	53,492.00
	10	escaleras plegables, de 3 gradas	Q	500.00	Q	5,000.00
	6	carrito manual, combinado, tipo troquet	Q	2,999.95	Q	17,999.70
	2	Pallet Truck, capacidad de 2500 kilos	Q	4,995.00	Q	9,990.00
326 Equipo de Comunicaciones						
27-dic-18	85	Radio base Kenwood, TK-7302H, VHF 16 canales móvil 136-174 50W, cable de poder, micrófono, bracket	Q	1,510.00	Q	128,350.00
	85	Antena móvil, marca MAXRAD, MHB5800, 144-174MHz 5/8 WAVE	Q	155.00	Q	13,175.00
	15	Fuente de poder, marca Astron, modelo RS-20A de 20 amperios	Q	1,160.00	Q	17,400.00
	15	Antena G7-150-2, omnidireccional, marca Hustler, 154-161 MH	Q	1,990.00	Q	29,850.00
	85	Micrófono estándar marca Kenwood, modelo KMC-30	Q	189.00	Q	16,065.00
	1	Duplexor marca Sinclair, modelo Q3220E, UHF 406-512 MHz de 4 cavidades	Q	11,350.00	Q	11,350.00
	4	Radio base con pantalla Kenwood TK7360H, VHF 128 c, 136-174 50W, bracket, cable de corriente, micrófono	Q	1,798.00	Q	7,192.00
	6	Micrófono de escritorio marca Kenwood, modelo KMC-9C	Q	517.00	Q	3,102.00
	85	Montaje Fijo marca PCTEL, modelo N058AUSP, conector PL259 macho	Q	132.00	Q	11,220.00
	27	adaptador N macho a UHF, 406-512 MHz de 4 cavidades	Q	50.00	Q	1,350.00

INVENTARIO DE BIENES DEL 2019

329 Otras Máquinas y Equipos						
4-ene-19	200	Mangueras de 1 1/2" x 50', Doble Jacket	Q	3,300.00	Q	660,000.00
	100	Mangueras de 2 1/2" x 50', Doble Jacket	Q	3,975.00	Q	397,500.00
	75	Mangueras de 1" x 100', Doble Jacket	Q	3,300.00	Q	247,500.00
	30	Piton 1 1/2", control de galonaje, llave de control de paso, boquilla para incendio forestal, 30 a 125 GPM	Q	14,700.00	Q	441,000.00
	20	Piton 1", control de galonaje y llave de control de paso, boquilla para incendio forestal, 5-10-20-40-GPM	Q	14,600.00	Q	292,000.00
	25	Bifurcación "Y", entrada hembra de 2 1/2" y salida doble macho de 1 1/2"	Q	16,500.00	Q	412,500.00
5-feb-19	100	Par de bota especial de rescate, marca Robusta Helecho Cam	Q	1,732.50	Q	173,250.00
7-mar-19	70	Linterna manual marca Streamlight, modelo Vantage 180, para uso dual: chaqueta y casco de bombero	Q	975.00	Q	68,250.00
	12	Casco estructural marca Bullard, modelo UST/JUSTM, blanco, de 8 venas	Q	4,500.00	Q	54,000.00
11-mar-19	320	Par de guantes de rescate, protección contra fluidos, marca Hexarmor 4014, color lima, negro y rojo	Q	797.50	Q	255,200.00
	320	Par de coderas marca Altaflex, antideslizante, enguatada, doble ajuste, color negro	Q	397.75	Q	127,280.00
	320	Par de rodilleras marca Altaflex, antideslizante, enguatada, doble ajuste, color negro	Q	397.75	Q	127,280.00
	320	Linterna manual marca Streamlight, modelo Vantage 180, para uso dual: chaqueta y casco de bombero	Q	900.00	Q	288,000.00
	80	Equipo de respiración autónoma, marca Scott, Ska Pak; arnés, cilindro A P, máscara con cámara térmica integrada, adaptador de filtros, filtros	Q	56,531.25	Q	4,522,500.00
					Q	-
12-mar-19	4	Cámara Térmica Bullard, modelo QXT, para búsqueda y rescate, uso en incendios e investigaciones, serie: DX02540, DX02541, DX02542, DX02543	Q	103,350.00	Q	413,400.00
21-mar-19	1	Llenadora para equipos de respiración autónoma, marca Bauer, modelo UNICUS 4, serie 214425, motor eléctrico 15.0 HP, controlador a PLC, pantalla táctil 7", estación de llenado 3 posiciones	Q	1,995,900.00	Q	1,995,900.00
4-abr-19	30	Cilindros de oxígeno con regulador, carretilla, canula y vaso humidificador	Q	2,975.00	Q	89,250.00
325 Equipo de Transporte						
22-abr-19	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: SB5732, chasis: MPATFR86JTT001486, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-101	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: SB5730, chasis: MPATFR86JTT001485, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-104	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: RL1470, chasis: MPATFR86JTT000228, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-103	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: RM6160, chasis: MPATFR86JTT000515, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-100	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: RP8562, chasis: MPATFR86JTT000591, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-102	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: RM6151, chasis: MPATFR86JTT000514, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-105	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo pick up, ISUZU, color blanco, Diesel, motor: 3H0609, chasis: MPATFR86JTT000001, equipado como Unidad de Rescate, placa RD-99	Q	249,750.00	Q	249,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: H039766, chasis: LVCB2NBA2JS231279, equipado como Ambulancia, placa AD-113	Q	219,750.00	Q	219,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: J013460, chasis: LVCB2NBA8KS220028, equipado como Ambulancia, placa AD-118	Q	219,750.00	Q	219,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: J013463, chasis: LVCB2NBA8KS220029, equipado como Ambulancia, placa AD-112	Q	219,750.00	Q	219,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: J013466, chasis: LVCB2NBA6KS220030, equipado como Ambulancia, placa AD-116	Q	219,750.00	Q	219,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: H032567, chasis: LVCB2NBA0JS230552, equipado como Ambulancia, placa AD-115	Q	219,750.00	Q	219,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: H032503, chasis: LVCB2NBA2JS230553, equipado como Ambulancia, placa AD-117	Q	219,750.00	Q	219,750.00
	1	Vehículo tipo panel, FOTON, color blanco, Diesel, motor: J013459, chasis: LVCB2NBA8KS220032, equipado como Ambulancia, placa AD-114	Q	219,750.00	Q	219,750.00
329 Otras Máquinas y Equipos						
7-may-19	80	Camillas largas S2L Rescate JOTA, tabla espinal de madera tratada, para rescate acuático y de altura	Q	6,000.00	Q	480,000.00
27-may-19	70	Cascos doble propósito de rescate urbano, con googles, BULLARD, serie USRX, color rojo	Q	1,743.75	Q	122,062.50
3-jun-19	320	Cascos de rescate urbano, con googles, BULLARD, serie USRX, color verde lima	Q	1,747.50	Q	559,200.00

5-ago-19	320	Pares de botas Rhino 97P21 con punta de polímero	Q	810.00	Q	259,200.00
329 Accesorios y Repuestos en General						
6-ago-19	100	Holder o soportes para tablet de unidades de emergencia	Q	180.00	Q	18,000.00
322 Equipo de Oficina						
26-ago-19	2	Trituradora de papel mediana, marca HSM modelo X17, tipo personal, tritura hasta 22 hojas, tarjetas de crédito, CD'S	Q	4,450.00	Q	8,900.00
					Q	-
	2	Trituradora de papel para trabajo pesado, marca Fellowes, modelo 99CI, tritura hasta 18 hojas, tarjetas de crédito, CD'S, DVD'S, grapas, clips, sistema 100% anti atascos, sistema de seguridad SafeSense	Q	6,200.00	Q	12,400.00
					Q	-
324 Equipo Educacional, Cultural y Recreativo						
18/07/2019	1	Camara Nikon D7500, lente 18-140mm, correa, cable usb, batería recargable, tapa ocular, memoria 64 GB	Q	16,675.00	Q	16,675.00
	1	tripode Element Traveler	Q	1,225.00	Q	1,225.00
	1	Lente Nikon AF-P DX 70-300M	Q	2,675.00	Q	2,675.00
	4	mochila para cámara BK	Q	365.00	Q	1,460.00
322 Otras Máquinas y Equipos						
3/09/2019	320	trajes de patrulla de rescate USAR, marca Bristol, chaqueta verde lima y pantalon azul	Q	9,000.00	Q	2,880,000.00
322 Equipo de Oficina						
13-sep-19	1	Horno de microondas de 1.3', Panasonic, color gris	Q	1,199.00	Q	1,199.00
	1	refrigeradora de 8', 1 puerta, con dispensador, silver, marca LG, S/9071NTXGV513	Q	2,299.00	Q	2,299.00
	1	Cafetera de jarra térmica, 12 tazas, Black & Decker	Q	749.00	Q	749.00
261 Elementos y Compuestos Químicos						
20-sep-19	200	Extintor portátil de espuma AFFF, 9 litros	Q	900.00	Q	180,000.00
328 Equipo de Cómputo						
23-sep-19	5	Disco duro extraíble de 2 TB, marca Seagate, S/ NAADZHJR, NAADZHM0, NAADXLV, NAADZHKS, NAADZHME	Q	764.00	Q	3,820.00
					Q	-
	3	CPU minúsculo Lenovo M720Q Tiny, Intel Core i5, 240GB, 8GB RAM, teclado, mouse, s/ MJ08HBWW, MJ08HBX3, MJ08HBVN	Q	7,900.00	Q	23,700.00
					Q	-
	5	Monitor Samsung 22", HDMI, VGA, negro brillante, s/ Z2NLH42M400780, Z2NLH42M401237, Z2NLH42M401074, Z2NLH42M401524, Z2NLH42M401668	Q	1,271.00	Q	6,355.00
27-sep-19	1	Mack Book Pro, 15-inch Touch, APPLE MV902E/A, 2.6GHz, 6-core 9th-gen i7, 256GB- space grey, S/ CO2YR83YLVCF	Q	23,999.00	Q	23,999.00
					Q	-
	1	Mack Book Pro, 13-inch Touch, APPLE MV972E/A, 2.4GHz, QC 8TH, gen i5, 512GB- space grey, S/ CO2Z90MWLVDD	Q	20,998.00	Q	20,998.00
					Q	-
	4	Laptop DELL Vostro, Core i3, SSD 240, 8GB RAM, HDMI, grabadora de DVD, s/ 12JF6P2, FJHF6P2, 44JF6P2, 7KHF6P2	Q	6,200.00	Q	24,800.00
					Q	-
289 Otros Productos Metálicos						
8-oct-19	10	Pitones de 1 1/2" tipo pistola, con control de galonaje 30-60-95-125 galones, s/ 57339, 57460, 57324, 57379, 57451, 57461, 57450, 57380, 57452, 57327	Q	14,900.00	Q	149,000.00
329 Otras Máquinas y Equipos						
11-dic-19	100	pantalones de bombero color negro, marca Zanray	Q	7,900.00	Q	790,000.00
	1	llenadora para equipo de respiración autónoma, marca Bauer, UNICUS 4, serie: 214370	Q	1,995,000.00	Q	1,995,000.00
325 Equipo de Transporte						
25-nov-19	5	Vehículo tipo panel marca Toyota, modelo 2020, Color blanco, línea HIACE, 1.5 toneladas, 3 asientos, Diesel, 5 puertas, 4 cilindros, mecánica, chasis: JTFHS02P0L0108413, JTFHS02P1L0108436, JTFHS02P4L0108401, JTFHS02P5L0108388, JTFHS02P6L0108433	Q	170,912.00	Q	854,560.00
					Q	-
					Q	-
12-dic-19	7	Vehículo tipo panel marca Toyota, modelo 2020, Color blanco, línea HIACE, 1.5 toneladas, 3 asientos, Diesel, 5 puertas, 4 cilindros, mecánica, chasis: JTFHS02P2L0108445, JTFHS02P8L0108448, JTFHS02P9L0108443, JTFHS02P1L0108470, JTFHS02P7L0108456, JTFHS02P1L0108405, JTFHS02P9L0108426	Q	170,912.00	Q	1,196,384.00
					Q	-
					Q	-
26-dic-19	1	Vehículo tipo microbus marca Toyota, modelo 2020, color blanco, línea HIACE, 17 asientos, Diesel, 4 puertas, 4 cilindros, 2755 c.c., mecánica	Q	281,762.00	Q	281,762.00
					Q	-
297 Útiles, Accesorios y Materiales Eléctricos						
20-dic-19	3	Convertidor de corriente monofásica a trifásica Santerno, modelo Sinus M	Q	29,975.00	Q	89,925.00
299 Otros Materiales y Suministros						
26-dic-19	20	Hachas forestales para uso de Bomberos Municipales Departamentales, Council tool	Q	1,795.00	Q	35,900.00
	20	Mochilas forestales para uso de Bomberos Municipales Departamentales, Scott	Q	2,510.00	Q	50,200.00
	50	Mangueras de 1 1/2" por 50 pies Marca Key Fire Hose BIG-10 Modelo DP-15-800-50	Q	1,799.50	Q	89,975.00
261 Elementos y Compuestos Químicos						
26-dic-19	200	Extintor de 10 libras tipo ABC/PQS, marca Extin Flam	Q	449.50	Q	89,900.00
298 Accesorios y Repuestos en General						
	5	Cilindro de repuesto de autocontenido para uso de Bomberos Municipales Departamentales	Q	17,995.00	Q	89,975.00
289 Otros Productos Metálicos						
26-dic-19	1	Bombas centrifugas de alta presión, Hale, cebador manual, succión y descarga Victaulic, motor de 4 tiempos	Q	89,950.00	Q	89,950.00
					Q	-
297 Útiles, Accesorios y Materiales Eléctricos						
31-dic-19	18	Luz rectangular compuesta de luces Led rojo y blanco con domo transparente, 9" x 7"	Q	1,894.45	Q	34,100.10
	24	Luz rectangular compuesta de luces Led rojo y blanco con domo transparente, 9" x 4"	Q	1,695.00	Q	40,680.00
	1	Barras luminosas de emergencia Led, completa, SHO-ME	Q	15,176.00	Q	15,176.00
298 Accesorios y Repuestos en General						
31-dic-19	6	Lámpara LED de emergencia BREC Spot/Flood, maleta de transporte y 3 baterías de lithium, con cargador de baterías para 110 y 12 V, SHO-ME	Q	7,000.00	Q	42,000.00
					Q	-
	5	Linterna LED de Mano Sho-ME, Spot/Flood, recargable y su base, cargador color Azul, con cargador AC Y DC Plug, SHO-ME	Q	1,792.00	Q	8,960.00
	10	Mini Barra Marca Sho-Me, color rojo/blanco/rojo con Led	Q	8,999.50	Q	89,995.00
286 Herramientas Menores						
31-dic-19	25	Juego de llaves de bombero (2 llaves, 1 llave inglesa, 1 base), para uso en motobombas	Q	3,590.00	Q	89,750.00
299 Otros Materiales y Suministros						
31-dic-19	50	Cascos doble propósito de rescate urbano, con googles, BULLARD, color amarillo lima, reflectivo	Q	1,747.50	Q	87,375.00
					Q	-
	10	Mangueras de 2 1/2" x 50', Doble Jacket	Q	2,475.00	Q	24,750.00

	15	Mangueras de 1" x 100', Doble Jacket, para uso de bomberos	Q	1,655.00	Q	24,825.00
		261 Elementos y Compuestos Químicos			Q	-
31-dic-19	25	Extintor tipo BC/CO2, de 10 libras, Safety	Q	990.00	Q	24,750.00
	60	Extintor de 20 libras tipo ABC/PQS, Safety	Q	415.00	Q	24,900.00
	100	Extintores de 5 libras tipo ABC/PQS para uso de Bomberos, Extin Flam	Q	249.00	Q	24,900.00
		289 Otros Productos Metálicos			Q	-
31-dic-19	10	Tanques de oxígeno de 682 lt, Oxivida, regulador, camula, vaso humidecedor	Q	2,482.00	Q	24,820.00
INVENTARIO DE BIENES DEL 2020						
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			Q	-
15-ene-20	2	Llenadoras para equipo de respiracion autonoma, marca Bauer	Q	1,995,000.00	Q	3,990,000.00
		298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL				
23-feb-20	3	Modulos de 48 teclas programables panasonic para N5500	Q	3,250.00	Q	9,750.00
	1	Tarjeta de expansion Caller ID	Q	4,700.00	Q	4,700.00
	1	Gabinete de expansion 16 Ext	Q	6,550.00	Q	6,550.00
	1	Ensamble y programacion de tarjetas	Q	3,500.00	Q	3,500.00
	6	Operadores telefonico panasonic DT530 digital	Q	2,500.00	Q	15,000.00
	6	Diadema para operador telefonico	Q	850.00	Q	5,100.00
	1	Configuracion y operacion	Q	4,400.00	Q	4,400.00
	1	Planta telefonica panasonic KXNS500 Gabinete 16 Ext	Q	15,000.00	Q	15,000.00
	1	Gabinete de expansion para E1/PR130 NSS00	Q	7,000.00	Q	7,000.00
	1	Programacion y montaje	Q	2,500.00	Q	2,500.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
17-mar-20	14	Camaras Teermicas marca Bullard Modelo QXT ultima generacion series : DX04037, DX04028, DX04029, DX04030, DX04031, DX04032, DX04033 DX04034, DX04035, DX04036, DX04037, DX04038, DX04039, DX04040				
		Segun factura 1A10F10F Numero DTE 3829810712	Q	108,406.42	Q	1,214,347.48
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
4-jun-20	100	Casco color rojo estándar, Revestimiento PU proteccion contra impactos, cintas de suspensión 6 puntos diadema ajustable.	Q	2,850.00	Q	285,000.00
	100	Chaqueta, traje de bombero estructural. Marca Zanray	Q	15,750.00	Q	1,575,000.00
	100	Escarafandas, Marca Zanray.	Q	750.00	Q	75,000.00
	100	Gautes de Acercamiento, Marca Fireman's shield	Q	950.00	Q	95,000.00
	2	Kit de Mantenimiento de respiracion autonoma: Marca. BAUER	Q	135,000.00	Q	270,000.00
	100	Pantalón traje de Bombero Estructural; Marca, Zanray	Q	9,500.00	Q	950,000.00
	1	Simulador para capacitacion de manejo.	Q	1,126,670.00	Q	1,126,670.00
		299 Otros Materiales y Suministros			Q	-
2-jul-20	10	Aspiradores de succion de fluidos secreciones de las vias aereas .	Q	2,798.00	Q	27,980.00
13-jul-20	1	Punto de Control de Acceso Escaner de toma de Temperatura sin Contacto	Q	15,840.00	Q	15,840.00
27-jul-20	26	Pulverizadores Electricos Portatil	Q	4,752.00	Q	123,552.00
		322 Equipo de Oficina				
6-jul-20	30	Estanterias de Metal de 1.8MTS de alto con 5 paneles de 1.00x0.40MTS	Q	725.00	Q	21,750.00
6-jul-20	8	Armario de Persiana de 1.98x1.20x0.45mts color negro con 4 entrepaños	Q	3,040.00	Q	24,320.00
6-jul-20	10	Locker de Metal de 4 Puertas para candado.	Q	625.00	Q	6,250.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS			Q	-
21-jul-20	1	Simulador Hazmat.	Q	2,100,000.00	Q	2,100,000.00
	1	Simulador Propano	Q	590,000.00	Q	590,000.00
	1	Simulador Auto	Q	860,000.00	Q	860,000.00
	1	Simulador de Contenedor de Basura	Q	560,000.00	Q	560,000.00
	3	Mandos inalambricos	Q	40,000.00	Q	120,000.00
	3	Modulos Quemador	Q	119,333.33	Q	357,999.99
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPOS				
6-ago-20	1	Simulador para capacitacion de manejo, Virtuelle	Q	1,126,170.00	Q	1,126,170.00
6-ago-20	1	Simulador para capacitacion de manejo, Virtuelle	Q	1,125,170.00	Q	1,125,170.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
17-ago-20	9	Desfibriladores Automaticos Externos AED PRO ZOLL MEDICAL.	Q	36,780.00	Q	331,020.00
		328 EQUIPO DE COMPUTO				
4-sep-20	1	HP22DD0026LA-HEWLET COMPUTADORA ALL IN ONE CORE I3 DE 21 5"	Q	4,999.00	Q	4,999.00
4-sep-20	1	MICROSOFT-Product Key: VDXFG-MPP6F-RJ6G2-HMHT2-F4TQZ	Q	479.00	Q	479.00
		324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURA Y RECREATIVO				
5/09/2020	1	Televisor de 65& UHD 4K SMART SAMSUNG	Q	6,594.99	Q	6,594.99
5/09/2020	1	Soporte de Brazo Articulado Argom 37 A 70, Capacidad 40 kgs (88LBSS?)	Q	444.99	Q	444.99
		299 Otros Materiales y Suministros				
10-sep-20	1	Punto de control de Acceso escaner de toma de temperatura sin contacto.	Q	15,840.00	Q	15,840.00
17-sep-20	75	Pulverizador electrico portatil para desinfeccion esterelizacion y otros trabajos de pulverizacion.	Q	4,752.00	Q	356,400.00
		328 EQUIPO DE COMPUTO				
24-sep-20	2	PC Dell Optiplex 3070 SFF DT SPA Ci5-9500 8GB de RAM, 1 TB de HDD, monitor de 20", teclado, mouse, cables, 3 años de garantia, Wifi, Windows 10 Pro OEM, antivirus ESET NOD 32, mouse inalambrico, Office perpetuo 2019	Q	12,252.50	Q	24,505.00
					Q	-
					Q	-
24-sep-20	3	Portatil HP 15-DY1071WM, Core i7, 10ma generacion, 8GB RAM DDR4, 256 GB SSD, m2+16GB Optane, pantalla de 15.6", Windows 10 Home OEM, ESET NOD 32, mouse inalambrico, Office perpetuo 2019	Q	8,250.00	Q	24,750.00
					Q	-
		324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURA Y RECREATIVO				
8/10/2020	2	Lente AF16-30mm F/3.5-6.3 Dill VC, PZD F/NIKON (AFB016N700)	Q	5,525.00	Q	11,050.00
		324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURA Y RECREATIVO				
14/10/2020	2	Microfono KIMAFUN INALAMBICO 2.4G	Q	789.00	Q	1,578.00
14/10/2020	2	Microfono BOYA BY-MI	Q	199.00	Q	398.00
14/10/2020	2	Minitripode flexible unlanzi MT-11	Q	246.00	Q	492.00
14/10/2020	2	LUZ LED ULANZI VL49	Q	246.00	Q	492.00

14/10/2020	2	CLIP PARA SMARTPHONE DE ALUMINIO	Q169.00	Q	338.00
		328 EQUIPO DE COMPUTO			
19/10/2020	1	PC Dell optiplex3070 SFF DT SPA C15-9500 8GB de RAM DDR4, 1TB de HDD, Monitor de 20", Teclado, Mouse, Cables, 3 años de granatía, Wifi, Windows 10 Pro OEM, ESET NOD 32 1PC 1 año, Mause inalambrico y Office perpetuo 2019 hogar y empresa 1PC.	Q9,500.00	Q	9,500.00
19/10/2020	2	Combo portatil HP 14-DQ1004LLA, Core i5 10ma Generacion, 8GB RAM DDR4 + 16GB Optane, 256GB SSD M2, Pantalla de 14", Windows 10 home OEM, ESET NOD 32 1PC 1 año, Mouse inalambrico ENDUS, Auricular bluetooth BROCS y Office Perpetuo 2019 hogar y empresa 1 PC.	Q8,874.00	Q	17,748.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
5-oct-20	12	Conversion y Equipamiento de Vehiculos de Emergencia para uso de los Bomberos Municipales Departamentales	Q90,000.00	Q	1,080,000.00
		299 Otros Materiales y Suministros			
21-oct-20	400	Cilindros de oxigeno Medico de Aluminio de 679 lts	Q3,000.00	Q	1,200,000.00
		299 Otros Materiales y Suministros			
2-nov-20	400	Cilindros de oxigeno Medico de Aluminio de 679 lts	Q3,000.00	Q	1,200,000.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
4-nov-20	85	Mangueras de (2 1/2 x 50) Pies de largo doble jacket	Q 2,475.00	Q	210,375.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
4-nov-20	45	Mangueras de (1 1/2 x 50) Pies de largo doble jacket	Q 2,325.00	Q	104,625.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
9-dic-20	20	KITS de Eductor con Bazuca de espuma de (1.5) Compatible con la mayoría de los concentrados de Espuma	Q 12,450.00	Q	249,000.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
9-dic-20	40	Boquillas de (1 1/2) para incendios, tipo pistola, con control de galonaje (125 galones) PSI 100.	Q 11,675.00	Q	467,000.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
10-dic-20	10	TABLA MARINA: MODELO RC-E3: características hecha de HDPE.	Q 1,750.00	Q	17,500.00
		322 Equipo de Oficina			
14/12/2020	1	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL CANON ADVANCE C350 DE 2 BANDEJAS	Q11,700.00	Q	11,700.00
14/12/2020	1	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL CANON ADVANCE C250 DE 1 BANDEJAS	Q10,800.00	Q	10,800.00
		322 Equipo de Oficina			
18/12/2020	1	FRIGIDAIRE-REF,TOP MOUNT DE 9" con dispensador Gris	Q3,499.00	Q	3,499.00
		322 Equipo de Oficina			
14/12/2020	2	DISPENSADOR DE AGUA Bottom LOAD WK5915BS- WHIRLPOOL	Q1,999.00	Q	3,998.00
		322 Equipo de Oficina			
15/12/2020	1	Escritorio Ejecutivo	Q2,595.00	Q	2,595.00
15/12/2020	1	Silla Gerencial modelo DC-54 tapizada en cuero sintético	Q1,750.00	Q	1,750.00
15/12/2020	1	Juego de sala 3, 2, 1 plazas en tela negra	Q7,750.00	Q	7,750.00
15/12/2020	2	Librera de Vidrio	Q2,650.00	Q	5,300.00
15/12/2020	1	Armario Papelero	Q1,490.00	Q	1,490.00
15/12/2020	1	Mesa Redonda para Reuniones	Q1,350.00	Q	1,350.00
15/12/2020	2	Archivo Metal	Q1,390.00	Q	2,780.00
15/12/2020	6	Sillas de Espera modelo novoais en color negro	Q255.00	Q	1,530.00
		328 Equipo de Computo			
18/12/2020	3	Portatil HP 14-DQ1004LA, core i5 10ma. Generacion, 8GB RAM DDR4 + 16GB Optane, 256gb SSD M2, Pantalla de 14" y Windows de 10 Home OEM + Mause inalambrico logitech.	Q6,900.00	Q	20,700.00
		286 Herramientas Menores			
22/12/2020	1	SOLDADORA 250A TRUPER CARETA	Q1,549.00	Q	1,549.00
		322 Equipo de Oficina			
23/12/2020	1	Fotocopiadora Multifuncional CANON ADVANCE C350	Q11,700.00	Q	11,700.00
		329 Equipo de Computo			
24/12/2020	3	Portatil HP 14-DQ1004LA, core i5 10ma. Generacion, 8GB RAM DDR4 + 16GB Optane, 256gb SSD M2, Pantalla de 14" y Windows de 10 Home OEM + Mause inalambrico logitech.	Q6,900.00	Q	20,700.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
29/12/2020	1	LAMPARA DE ESCENA PORTATIL, FACIL DE TRANSPORTAR . 110 VOLTIOS Y 12 VOLTIOS	Q25,000.00	Q	25,000.00
		325 Equipo de Transporte			
29/12/2020	4	CAMIONETA BLANCA 4X2 Motor: 2nrg52283, Camioneta plateada 4x2, Motor:2nrg521333, Camioneta blanca 4x2, Motor 2nrg519390, Camioneta blanca 4x2, Motor, 2nrg520667.	Q155,355.00	Q	621,420.00
		325 Equipo de Transporte			
29/12/2020	4	Pick-up blanco Motor, 2gd-4832258, Pick-up blanco, Motor, 2gd-4827110, Pick-up blanco Motor, 2gd-4829316, Pick-up blanco Motor, 2gd-4828414	Q185,110.00	Q	740,440.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
29/12/2020	3	Ferula para uso de rescate CPR trnslucida en rayos X, liviana y compatible en operaciones AED'S	Q3,500.00	Q	10,500.00
		322 Equipo de Oficina			
29/12/2020	2	COMBO Litera 455-rhd imperial recta + colchones	Q6,399.00	Q	12,798.00
		324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURA Y RECREATIVO			
30/12/2020	3	EPSON S41 PROYECTOR DE 3300 LUMENES	Q4,199.00	Q	12,597.00
		322 Equipo de Oficina			
30/12/2020	1	WHIRLPOOL-ESTUFA ELECTRICA DE 30", CONVECCION ACERO	Q6,499.00	Q	6,499.00
		324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURA Y RECREATIVO			
30/12/2020	1	CAMARA CANON EOS REBEL T7 PREMIUN KIT DE 24.1 MP. SENSOR APS-C INCLUYE LENTES EF-S 18-55MM Y 75- 300MM	Q5,999.00	Q	5,999.00
		322 Equipo de Oficina			
30/12/2020	1	REFRIGERADORA TM 15* BR-14* NET. TWIN COOLING, COLOR GRIS SAMSUNG	Q4,999.00	Q	4,999.00
		322 Equipo de Oficina			
30/12/2020	1	FRIGIDAIRE-COOKTOP ELECTRICO GALLERY DE 30, ACERO	Q4,499.00	Q	4,499.00
		322 Equipo de Oficina			
30/12/2020	2	DISPENSADOR DE AGUA BOTTOM LOAD, GRIS	Q1,999.00	Q	3,998.00
		329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO			
30/12/2020	18	Bocinas prioritarias Marca Fiamm compuestas de dos trombas marca FIAMM cromadas, tromba corta (tono grave) L, UN compresor electronico 12v MC+ 4 Marca Fiamm, un lubricador electronico para compresor MC+, UN relei 12v de 40/30A.	Q4,990.00		Q89,820.00
		325 Equipo de Transporte			
30-dic-20	6	LANCHA de 14 pies color blanco Series; 130-14, 131-14, 132-14, 133-14, 134-14, 135-14.	Q14,950.00	Q	89,700.00
		325 Equipo de Transporte			
30-dic-20	6	MOTORES marinos de 4 tiempos de 6 caballos de fuerza Series: 00603F-042841, 00603F-042828, 00603F-044214, 00603F-044213, 00603F-044212, 00603F-044211	Q10,100.00	Q	60,600.00

325 Equipo de Transporte					
30-dic-20	4	TRAILERES de aluminio , de 16 pies, viga de aluminio de 1 eje con llantas ring 13 con todos sus accesorios marinos, winch, remolque, luces sumergibles, tricket. SERIES, T-04-16, T-05-16, T-06-16, T-07-16	Q22,250.00	Q	89,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
30-dic-20	10	BOMBAS DE AGUA MARCA FREEDOM:	Q8,995.00	Q	89,950.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
30-dic-20	20	UNIDAD movil 75 Librass cargada CON POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC:marca Extin Flam.	Q4,475.00	Q	89,500.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
30-dic-20	15	UNIDAD movil 110 lbs cargada con polvo quimico seco tipo ABC: marca extin flam	Q5,990.00	Q	89,850.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	225	EXTINTOR PORTATIL 10 LIBRAS TIPO ABC/PQ Marca: extin-flam.	Q395.00	Q	88,875.00
328 Equipo de Computo					
31/12/2020	1	Apple MXF52LZ/A 12.9-INCH Ipad Pro Wifi + Cellular 256GB- Space Grey.	Q12,499.00	Q	12,499.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31/01/1900	6	DRON Quadoopetero MAVIC Air 2 Version fly more combo, marca DJI.	Q13,500.00	Q	81,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	15	REGULADORES DE OXIGENO Regulador dic de oxigeno R 1835- 15GE.	Q1,495.00	Q	22,425.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	7	UNIDAD movil tipo robot 50 LT espuma AFFF Marca: extin flam	Q3,500.00	Q	24,500.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	35	CASCO RAPEL modelo: protektor Lite Air Color Rojo.	Q710.00	Q	24,850.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	15	Cilindro oxigeno aluminio repuesto me 680 LT	Q1,600.00	Q	24,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	150	EXTINTOR portatil 20 libras tipo ABC/PQS Marca extin flam	Q595.00	Q	89,250.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	60	HACHAS FORESTALES para bombero con cabezal de 3.5 libras fabricado de acero forjado mango fibra de vidrio color amarillo alta recisitencia a impactos, calor y humedad peso 6 LBS	Q1,500.00	Q	90,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	5	MOTOSIERRA NARCA HUSQVARNA 272XP	Q9,950.00	Q	49,750.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	6	UNIDAD MOVIL 150 LIBRAS cargado con polvo quimico seco tipo ABC extin flam.	Q6,700.00	Q	40,200.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	400	Extintor portatil 2.5 libras tipo ABC/PQS extin flam	Q225.00	Q	90,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	100	EXTINTOR portatil 9 litros espuma AFFF 3 al 6 % EXTIN FLAM	Q899.95	Q	89,995.00
324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURA Y RECREATIVO					
31-dic-20	4	KITS de maniquis de entrenamiento para RCP MARCA PRESTAN	Q14,200.00	Q	56,800.00
325 Equipo de Transporte					
31-dic-20	3	MOTOCICLETA HONDA 2021 COLOR BLANCO Con numero de Motor Serie: MD43E-2024767, MD43E-2023927, MD43E-2024782	Q25,000.00	Q	75,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	15	Sirena de 100 Watts de potencia, con microfono incorporado, 5 diferentes sonidos de aire, 3 interruptores de accion rapida para alertas.	Q5,990.00	Q	89,850.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	7	Cabestrante (winch) para vehiculo 12 voltios marca smitttybilt, serie XRC, MODELO 97412, 4 toneladas 9000 libras electrico y control a distancia.	Q7,800.00	Q	54,600.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	7	Defensa frontal central para winch de doble platina y guia de cable.	Q4,500.00	Q	Q31,500.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	12	pitones tipo pistola Darley Fire Storm, 1 1/2" NST y flujo de 30,60,95,125,150 GPM A PSI.	Q7,450.00	Q	89,400.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	35	Barra Halligan para ingreso forzado a puertas de aleacion de metales y 30" de largo marga leatherhead.	Q2,550.00	Q	89,250.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	6	K-force Liner 47" Full size Led Liht bar domo transparente y distribucion de colores en led rojo/blanco/rojo para operar en 12V y sistema de anclaje al vehiculo y control de mandos en el tablero. Con 88 leds de 3watts.	Q14,900.00	Q	89,400.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	18	Bomba de impresion de diafragma manual de bombeo, carcasa de incendios grado industrial.	Q4,990.00	Q	89,820.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
31-dic-20	48	Luz rectangular compuestas de luces led rojo y blanco con domo transparente y dimensiones de 7" x 3" 20 patrones de destello.	Q1,850.00	Q	88,800.00
INVENTARIO DE BIENES DEL 2021					
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
13/01/2021	121	Luces LED de DC 12/24 voltios color rojo/blanco de 7 cms de alto 18 cms de largo de 18 LEDS de ultima generacion, base metalica y 5 tipos de flasheo, base metalica.	Q1,950.00	Q	235,950.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
13/01/2021	25	Barra de luces LED con domos de policarbonato en color rojo/blanco/rojo de 123 cms de longitud, con 22 modulos de 4 led's con led callejoneas en ambos lados izquierda y derecha con luces speed lights al frente, tecnologia LED con mas de 5 diferentes tipos de flasheo con modulo de control de la barra en español, incluye modulo de sonido y sirena de 200 wts de 200 wts de 12/24 voltios.	Q17,500.00	Q	437,500.00
325 Equipo de Transporte					
22-ene-21	14	PANEL marca Toyota Modelo: 2021 color blanco Linea HIACE tonelaje 1.50 asientos 3, combustible diesel, puertas 5, cilindros, 4 ejes 2 c.c., 2494 caja Mecanica , con chasis y motor de cada PANEL. 1 chasis JTFHS02P5M0108747 Motor, 2KDB064445, 2 chasis JTFHS02P9M0108749 Motor, 2KDB065217, 3 chasis, JTFHS02P5M0108750 Motor, 2KDB064845, 4 Chasis, JTFHS02P9M0108752 Motor, 2KDB064857, 5 Chasis, JTFHS02P2M0108754 Motor, 2KDB065763, 6 Chasis, JTFHS02P4M0108755 Motor, 2KDB065554, 7 Chasis, JTFHS02P8M0108760 Motor, 2KDB065810, 8 Chasis/JTFHS02PXM0108761 Motor, 2KDB065836, 9 Chasis, JTFHS02P3M0108763 Motor, 2KDB066357, 10 Chasis, JTFHS02P4M0108769 Motor, 2KDB066555, 11 Chasis, JTFHS02P6M0108773 Motor, 2KDB067031, 12 Chasis, JTFHS02P1M0108776 Motor, 2KDB067078, 13 Chasis, JTFHS02P7M0108779 Motor, 2KDB067516, 14 Chasis, JTFHS02P5M0108781 Motor, 2KDB067521.	Q189,123.00	Q	2,647,722.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					

26/01/2021	18	Camilla de 48 centímetros desde el piso hasta la colchoneta, Ancho de 53 centímetros, largo de 1.90 metros , peso de 41 libras marca, Meditech.	Q19,650.00	Q	353,700.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
26/01/2021	18	Ferula plastica espinales, rigida de diseño anatomico, construidas de polietileno de alta densidad, con 3 cinturones, color naranja. Marca Meditech.	Q1,950.00	Q	35,100.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
26/01/2021	18	Cilindro metalico importado para oxigeno tamaño E, con valvula grado medico tipo E. con certificación USA, Marca, MADA MEDICAL	Q1,750.00	Q	31,500.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
26/01/2021	18	Regulador de oxigeno para cilindro tipo E. con salida para mascarilla de oxigeno de 0 A 15 litros por minuto con capacidad de duracion de hasta 22.66 horas a 0.5 LPM y/o 0.76 horas 15 LPM Y 2 descargas de 50 litros por minuto para aplicaciones especiales. marca MADA MEDICAL	Q1,750.00	Q	31,500.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
26/01/2021	18	Extintor de 10 LBS polvo quimico seco, cumple norma NFPA.	Q1,200.00	Q	21,600.00
325 Equipo de Transporte					
10/02/2021	4	PANEL NUEVA MARCA: TOYOTA MODELO: 2021 color, blanco Linea: HIACE tonelaje: 1.5, asientos, 3, combustible, diesel, puertas 5, cilindros 4, ejes 2 CC. 2494, caja: Mecanica: Vehiculo 1) Chasis, STFHS02P4M0198786, Motor: 2KDB068123, Vehiculo 2) chasis, STFHS02P9M0108783, Motor, 2KDB067487, Vehiculo 3) chasis, JTFHS02P2M0108785, Motor, 2KDB067899, Vehiculo 4) chasis, JTFHS02POM0108784, Motor. 2KDB067490	Q189,123.00	Q	756,492.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
25/03/2021	30	Casco de rescate urbano con googles	Q1,843.45	Q	55,303.50
25/03/2021	30	Cascos de Rescate	Q2,346.21	Q	70,386.30
25/03/2021	30	Arnés	Q9,897.91	Q	296,937.30
25/03/2021	30	Pares de guantes	Q917.43	Q	27,522.90
25/03/2021	30	Linternas	Q785.00	Q	23,550.00
25/03/2021	30	Mosqueton simetrico	Q555.54	Q	16,666.20
25/03/2021	20	Mosqueton Asimetrico	Q699.83	Q	13,996.60
25/03/2021	10	PLACA DIVISORIA	Q1,078.43	Q	10,784.30
25/03/2021	10	Drscensor Auto bloqueante	Q5,564.79	Q	55,647.90
25/03/2021	10	Polea Doble	Q2,472.67	Q	24,726.70
25/03/2021	10	Anticaidas con funcion de bloqueo	Q5,713.86	Q	57,138.60
25/03/2021	2	Tripode industrial	Q37,818.25	Q	75,636.50
25/03/2021	30	Protector para cuerda	Q448.08	Q	13,442.40
25/03/2021	2	Camaras para espacios confinados	Q19,409.13	Q	38,818.26
25/03/2021	10	Stop descensores	Q2,570.80	Q	25,708.00
25/03/2021	10	Croll	Q938.00	Q	9,380.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
30/03/2021	1	Centrifuga Marca DARLEY Modelo 2BE23V Serie: 623704	Q69,000.00	Q	69,000.00
30/03/2021	1	Centrifuga Marca DARLEY Modelo 2BE23V Serie: 623705	Q69,000.00	Q	69,000.00
30/03/2021	1	Centrifuga Marca DARLEY Modelo 2BE23V Serie: 623706	Q69,000.00	Q	69,000.00
30/03/2021	1	Centrifuga Marca DARLEY Modelo 2BE23V Serie: 623707	Q69,000.00	Q	69,000.00
30/03/2021	1	Centrifuga Marca DARLEY Modelo 2BE23V Serie: 623708	Q69,000.00	Q	69,000.00
30/03/2021	1	Centrifuga Marca DARLEY Modelo 2BE23V Serie: 623709	Q69,000.00	Q	69,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
23/04/2021	30	Antiparras	Q785.00	Q	23,550.00
23/04/2021	20	Cordin	Q254.18	Q	5,083.60
23/04/2021	20	Cinta Margarita	Q529.88	Q	10,597.60
23/04/2021	20	Cinta Tubular 2M	Q490.63	Q	9,812.60
23/04/2021	20	Cinta Tubular 4M	Q588.75	Q	11,775.00
23/04/2021	20	Cinta Plana 4 M	Q182.12	Q	3,642.40
23/04/2021	10	Ascenciones	Q1,456.41	Q	14,564.10
328 Equipo de computo					
Complemento de equipode compra de equipo de rescate NOG: 13797425 Con numero de factura: 80168798					
26/04/2021	1	Portatil DELL Inspiracion 153505 Ryzen 5.3500U, 8GB RAM DDR4, 256 GB SSD, Pantalla de 15.6 y Windows 10 Home OEM/ NUEVA SERIE: G7M4VC3	Q5,849.00	Q	5,849.00
26/04/2021	1	Portatil DELL Inspiracion 3501 Core i7 -1135G7, 8GB RAM DDR4, 256 GB SSD, Pantalla de 15.6 y Windows 10 Home OEM/ NUEVA SERIE:76C8J93	Q7,949.00	Q	7,949.00
325 Equipo de Transporte					
26/04/2021	3	Camiones Color Blanco Marca: JAC. De 8 Toneladas, Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 4, C.C. 3, 760 CC, Puertas 2, Combustible Diesel, Camion 1. Chasis, ISF3.8S316876902532, Motor, LJ11RVCE2N1101617, Camion 2, Chasis, LJ11RVCE4N1101618, Motor, ISF3.8S316876903170, Camion 3, Chasis, LJ11RVCE6N1101619, Motor, ISF3.8S316876902533.	Q245,000.00	Q	735,000.00
325 Equipo de Transporte					
26/04/2021	3	Camiones Color Blanco Marca: JAC. De 10 Toneladas, Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 4, C.C. 4500 CC, Puertas 2, Combustible Diesel, Camion 1. Chasis, LJ11RVDE3N3000007, Motor, ISDE 1803082116552, Camion 2, Chasis, LJ11RVDE5N3000008, Motor, ISDE1803082116554, Camion 3, Chasis, LJ11RVDE7N3000009, Motor, ISDE1803082116553.	Q289,000.00	Q	867,000.00
298 Accesorios y repuestos en general					
18-may-21	4	JALADOR DE REMOLQUE DE 3500 LIBRAS DE ARRASTRE PARA TOYOTA HILUX 2020	Q3,500.00	Q	14,000.00
18-may-21	4	RECIBIDOR DE REMOLQUE DE 2	Q350.00	Q	1,400.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
18-may-21	4	Juego de 4 luces led perimetrales marca SHO-ME de color rojo/blanco, 12 voltios, incluye kit de instalacion	Q4,750.00	Q	19,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO					
19-may-21	1	Barra de luces de emergencia K- FORCE L Linear 47" Full size LED Ligh Bar color rojo, Marca STL y 12 voltios	Q14,900.00	Q	14,900.00
328 Equipo de computo					
19-may-21	1	LAPTOP LENOVO 81Q90016GJ	Q18,599.00	Q	18,599.00
328 Equipo de computo					
19-may-21	1	COMPUTADORA DELL 8NP 1R	Q8,899.00	Q	8,899.00
328 Equipo de computo					
20-may-21	1	Portatil DELL INSPIRON 153505 Ryzen 7-3700U, 8GB RAM DDR4, 512GB SSD, Pantalla de 15.6 y windows 10 home OEM/	Q7,291.25	Q	Q7,291.25
328 Equipo de computo					

26-may-21	1	DELL XPS 7390 3EN1 i5 1035G1 1GHZ 8GB 256GB 13.3" TOUCH W10P garantia: 12meses S/N: 52FYN13	Q13,090.00	Q13,090.00
328 Equipo de computo				
26-may-21	1	APPLE MHR63LZ/A 12.9-inch ipad pro WIFI+ CELLULAR 256GB-SPACE GREY	Q13,999.00	Q13,999.00
298 Accesorios y repuestos en general				
18-may-21	4	JALADOR DE REMOLQUE DE 3500 LIBRAS DE ARRASTRE PARA TOYOTA HILUX 2020	Q3,500.00	Q14,000.00
18-may-21	4	RECIBIDOR DE REMOLQUE DE 2	Q350.00	Q1,400.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
18-may-21	4	Juego de 4 luces led perimetrales marca SHO-ME de color rojo/blanco, 12 voltios, incluye kit de instalacion	Q4,750.00	Q19,000.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
19-may-21	1	Barra de luces de emergencia K- FORCE L Linear 47" Full size LED Ligh Bar color rojo, Marca STL y 12 voltios	Q14,900.00	Q14,900.00
328 Equipo de computo				
19-may-21	1	LAPTOP LENOVO 81Q90016GJ	Q18,599.00	Q18,599.00
328 Equipo de computo				
19-may-21	1	COMPUTADORA DELL 8NP 1R	Q8,899.00	Q8,899.00
328 Equipo de computo				
20-may-21	1	Portatil DELL INSPIRON 153505 Ryzen 7-3700U, 8GB RAM DDR4, 512GB SSD, Pantalla de 15.6 y windows 10 home OEM/	Q7,291.25	Q7,291.25
328 Equipo de computo				
26-may-21	1	DELL XPS 7390 3EN1 i5 1035G1 1GHZ 8GB 256GB 13.3" TOUCH W10P garantia: 12meses S/N: 52FYN13	Q13,090.00	Q13,090.00
328 Equipo de computo				
26-may-21	1	APPLE MHR63LZ/A 12.9-inch ipad pro WIFI+ CELLULAR 256GB-SPACE GREY	Q13,999.00	Q13,999.00
328 Equipo de computo				
7/06/2021	1	Impresora Epson Multifuncional L14150 (11)	Q5,100.00	Q5,100.00
328 Equipo de computo				
7/06/2021	1	Laptop ROG ZEPHYRUS G14 GA4011 Ryzen 7 4800HS 8GB Ram 512GB SSD GTX 1650 4GB 14" W10 ASUS	Q11,999.00	Q11,999.00
328 Equipo de computo				
9/07/2021	1	Portatil Lenovo ThinkPad E15 CORE i7-10510U, 8GB RAM DDR4, 512GB SSD, Pantalla de 15.6 Windows 10 profesional OEM/ Nueva	Q9,250.00	Q9,250.00
328 Equipo de computo				
9/07/2021	2	Portatil Lenovo V15 Core i5-10210U, 8GB RAM DDR4, 1 TB HDD, Pantalla de 15.6 y Windows 10 profesional OEM/ Nueva.	Q7,874.50	Q15,749.00
322 Equipo de Oficina				
13-jul-21	1	Fotocopiadora Multifuncional Canon Advance C250	Q9,900.00	Q9,900.00
325 Equipo de Transporte				
15-jul-21	22	Panel Nueva, Marca Toyota, Modelo 2022, Color Blanco, Linea HIACE, Tonelaje: 1.50, Asientos:3 Combustible Diesel, Puertas:5, Cilindros: 4 Ejes: 2 C.C: 2494, Caja,Mecanica. (1) Chasis, JTFHS02P9N0108865 Motor, 2KDB074874, (2) Chasis, JTFHS02P4N0108868, Motor, 2KDB075197, (3) Chasis, JTFHS02P4N0108871, Motor, 2KDB075270, (4) Chasis, JTFHS02P5N0108877, Motor, 2KDB075803, (5) Chasis, JTFHS02P0N0108883, Motor, 2KDB076046, (6) Chasis, JTFHS02P7N0108881, Motor, 2KDB075693, (7) Chasis, JTFHS02P9N0108882, Motor, 2KDB076025, (8) Chasis, JTFHS02P4N0108885, Motor, 2KDB076449, (9) Chasis, JTFHS02P8N0108890, Motor, 2KDB076744, (10) Chasis, JTFHS02P0N0108947, Motor, 2KDB080151, (11) Chasis, JTFHS02P5N0108894, Motor, 2KDB077085, (12) Chasis, JTFHS02P0N0108981, Motor, 2KDB082015, (13) Chasis, JTFHS02P0N0109001, Motor, 2KDB084194, (14) Chasis, JTFHS02P0N0109015, Motor, 2KDB085013, (15) Chasis, JTFHS02P1N0108908, Motor, 2KDB077520, (16) Chasis, JTFHS02P1N0108911, Motor, 2KDB078028, (17) Chasis, JTFHS02P1N0108939, Motor, 2KDB079659, (18) Chasis, JTFHS02P1N0108942, Motor, 2KDB079850, (19) Chasis, JTFHS02P2N0108903, Motor, 2KDB077606, (20) Chasis, JTFHS02P6N0108905, Motor, 2KDB077722, (21) Chasis, JTFHS02P7M0108863, Motor, 2KDB074176, (22) Chasis, JTFHS02P8N0108906, Motor, 2KDB077736.	Q186,900.00	Q4,111,800.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
27-jul-21	1	TERMONEBULIZADORA FOGGING MACHINE	Q7,020.00	Q7,020.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
28/07/2021	1	Bomba centrifuga STA-RITE DE 2 HP	Q5,400.00	Q5,400.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
28/07/2021	1	Valvula de pie de 2"	Q950.00	Q950.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
28/07/2021	1	Instalacion de panel para proteccion a bomba de HP	Q4,500.00	Q4,500.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
28/07/2021	1	Venta e instalacion de tanque hidroneumatico Sta-Rite de 35 galones, swich de precision y manometro de glicerina.	Q4,050.00	Q4,050.00
329 OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO				
28/07/2021	2	Tanque hidroneumatico STA-RITE, 85 Galones	Q9,200.00	Q18,400.00
324 Equipo Educacional, Cultural y Recreativo				
28/07/2021	1	Camara NIKON D5600 CON 18-MM	Q7,478.90	Q7,478.90
29/07/2021	1	SWITCH UNIFI UBIQUITI 8 PUERTOS POE+10/100/1000 2 PUERTOS SFP	Q2,890.00	Q2,890.00
326 Equipo de Comunicacion				
24/08/2021	4	Megafono de mano 25W Grabadora y Bat Rec	Q270.00	Q1,080.00